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Wschód slonea o godzinie 7 minut 25
Zachód , „4.4

Dlngość dnia godzin 8 minut 39
Obyło ,. 7 ,55

Na Prowincji 1 w Ceaar 
siwie wynosi rocznie rubli bt. t 
(w tem mieści się opłata pocztow* 
ta przesyłko rs. 1 kopiejek 9OS 
oraz za opakowanie i ekspedycję 
rs. 1 kopiejek 80).

Prenumerata przyjmuje się roat- £ 
B nie, półrocznie i kwartalnie. Ą

Rękopistna nadsyłane 
Redakcji nie zwracają Sig,

nie byłoby już co o tem pisać. Ale pogadanka w nr. 
257 staje w obronie potrzeby korepetytorów, i tyle 
znowu dotyka kwestyj ważnych, godnych zastanowie
nia, że warto o nich pomówić.

Na samym wstępie autor artykułu powiada: ..Nauki 
w szkole powinny tak być wykładane, aby uczeń mógł 
z takowych korzystać, bez ofecej po za szkołą pomocy 
(w tem wielka zgoda), ale dpdaje w końcu: „ziatarat- 
niecel ten osiągnąć się może tylko przy dobrem przygoto
waniu ucznia do klasy, do której wstępuje". I tem wła
śnie ostatniem zdaniem uzasadnia potrzebę korepety
torów. . Ale, czyż nie wie autor, że dla braku szkół 
rządowych, napływ uczniów od wielu-lat, zwłaszcza 
od chwili kiedy liczba jest ograniczona do 40 w je
dnej kłusie, tak jest wielki, i do egzaminu wstępnego 
tylu zgłasza się corocznie uczniów, że nauczyciele 
mają sposobność i mogą tylko dostatecznie przygoto
wanych kandydatów do odnośnej klasy przyjąć. Czy 
nie wie, że pomiędzy tymi, którzy złożyli już egzamin, 
następuje jeszcze dla braku miejsca wybór i że uczniów 
z lepszemi stopniami się zatrzymuje, a słabszych od
dala. Wtenczas dopiero ci ostatni zaczynają szukać 
pomieszczenia po szkołach prywatnych. Wyraźmy 
to w cyfrach. Na dwadzieścia i mniej miejsc do klasy 
zgłasza się w egzaminie 6Q więcej kandydatów, a nie
kiedy liczba dochodzi dó z których nauczyciele 
wybierają najlepszych, tojeSt najlepiej przygotowa
nych. Może zaś autor być spokojuy, że przy takim sta
nie rzeczy, jeżeli ocena skali przygotowania ucznia 
się nie podniesie, to pewno się nie obniży. I tak też 
jest. A jednakowoż chciejmy zbadać, ilu uczniów 
w każdej klasie, zwłaszcza niższych, bez względu na 
to, czy są oni zdolni albo niezdolni, pilni lub leniwi, 
zamożni albo też biedni, obywa się bez korepetyto
rów. Czy znajdzie się prawna odsetka? Wątpimy

Dzisiejsza liczba uczniów po klasach nie jest prze- 
ciążliwa dla nahczycieli. Spokojność i porządek może 
być utrzymany bez wysiłku, skoro tylko uczeń przy
chodzi z tą myślą, że w klasie powinien spokojnie sie
dzieć i uważać, jeżeli ma nauczyciela zrozumieć i po
jąć. Ale na cóż ma on w klasie uważać, kiedy wie, że 
w domu czeka na niego korepetytor, który mu wszys
tko zrobi i w swój korepetytotski sposób objaśni. Po
waga nauczycielska, nauka i doświadczenie na tem 
cierpi , jeżeli w domu potrafi nauczyciela zastąpić 
drugi jakiś nauczyciel, zwykle wyrostek wyższej kla
sy, Ha któtym uczeń zupełnie polega. *)

•) Co Się tyczy samodzielnej pracy dziesięcioletniego mal
ca, to nic przytaczając w tym przedmiocie cytat z pedago
gów, których pod ręka nie mamy, zaznaczymy^ że wielce jest 
wątpliwe, ażeby dziecko tego wieku potrafiło zupełnie zada
walająco—co się nie zawsze, nawet ludziom dojrzałym trafia— 
stosować teorię do praktyki, to jest pewne mniej więcej ogól
nie wypowiadane przez nauczyciela prawidło do specjalnego 
postawionego przezeń zadania. Takie przechodzenie od ogółu 
do szczegółów wymaga dość znacznego . rozwinięcia, zdolności 
kombinacyjnej, choćby nawet szło o rzeczy proste i ni.ezłożo- 
ne. Tem trudniej malcowi poradzić sobie samodzielnie, gdy 
owe mniej lub więcej abstrakcyjne teorje i prawidła wy
kładane mu są wjęzyku, który rozumie on niezupełnie dobrze.

(Pr&jp. red.).
«) Co się tyczy kontroli domowej, jaką otoczony jest uczeń, 

to według zdania szan. korespondenta, sprawować ją winni 
rodzice—lecz rodzice w zwykłych warunkach nie mają na to 
czasn. Otóż ciężar ten spada na korepetytora, który również 
dopełniać winien kontrole szkolną, wielee niedostateczną przy 
obecnych warunkach, gdy uczeń ledwo raz lub dwa razy na 
miesiąc wydaje lekcje z "pewnego przedmiotu. Uezeń osobli
wie niższej klasy potrzebuje codziennej kontroli, któraby spra
wdzała. czy codzie.ń lekcję swą umie a taką kont rolą'otoczyć 
go może iedrnie w ten sposób niezbędny korenetrtor.

(f*zyp. ’redy,.
•) Uczeń wzorowy, to jest wzorowe posiadający stopnie 

z przedmiotów szkolnych, może być pomimo to bardzo słabo 
rozwiniętym umysłowo i nic mieć pojęcia o roli swej jako ko

swobody dyskusji pomieszczamy w szpal
tach naszych poniższy artykuł, z dołączeniem jeduak 
rozlicznych uwag jakie się nam przy jego czytaniu 
nastręczyły;
Ka;’J«dn* z pism umieściło dwie rozprawki, rozbie- 
ska p w. tormie aforyzmów sprawę korepetytor- 
koweV r'e,,,nej>t0 z podatniej strony;'* takie uryw- 
dzi i JaklOwanie rzeczy wszakże niczego nie dowo- 
dót’ykft1CZe?0 nie uauczy- ni® ma to dobre za sobą, że 
Sz..\. które dają sposobność do obszerniej-

i gnmtowniejszych rozpraw.
stw P’®>"wszej wzmiance pismo potępia korepetytor-
Dierw sani?dzielnej pracy ucznia zaraz od klasy 
nai gan’ H"yuezaB>e się wszystkiego nakształt

na Paniie®, wykazuje, że chłopiec przy kore- 
nos? ifZe Przvw.Vka d° lenistwa, i kreśli niesumien - 
hispmk?ref®tytor6w’ którz-v zaiuiast z swvm dvseipu-
. . rozbierać przedmiot,' robią za niego prace ni- Wienną, a tamten tjlko p^p^je. A w%cPzgXi

Zważmy i to, że według przepisu, którego się wła
dza bardzo sumiennie trzyma, nie wolno jest przyjąć 
ucznia do klasy pierwszej przed skończonym 10 ro
kiem. I czegóż się od uczniów 10-letnich, wstępują
cych do klasy pierwszej wymaga? Oto znajomości 
w pewnym stopniu języka rossyjskiego, polskiego i 
arytmetyki. Wszystkie inne przedmioty zaczynaja się 
ab avo, a rozumie się, że do drugiej i następnych klas 
nie wpuszczą go, jeżeli nie jest dostatecznie przygoto
wany. Jeżeli uczeń mający skończonych lat dziesięć 
jeszcze jest tak mało przypotowany i tak mało umy-

•) Zaznaczyć tn należy, żo fakt przytoczony przez naszego 
korespondenta niewiolo jeszcze dowodzi, ponieważ szan. ko
respondent mówi jedynie o uczniach gimnazjów rządowych, 
zapominając o całej "masie uczniów szkół prywatnych, rekru
tujących się, jak to sam przyznaje, przeważnie z niedobitków? 
którzy się na egzaminie gimnazjalnym nie utrzymali. Podobni 
uczniowie” szkół prywatnych eą zupełnie źle w ten sposób 
przygotowani, że zaś powyżej korespondent nasz zgadza się, 
iż tylko przy dobrem przygotowaniu do klasy, do której wstę
puje, uczeń "obejść się może bez obcej pomocy, nie powinno też 
dlań podlegać wątpliwości, że korepeiytorowie są potrzebni je
żeli me dla gimnazistów, to przynajmniej dla uczniów szkół 
prywatnych. Dziwimy sic nawet, w jaki sposób szan. kores
pondent. zapomniał zupełnie o tych ostatnich, stanowiących 
wielce znaczny procent uczącej się młodzieży. W każdym ra- 
zie. jeśli usuniemy to zapomnienie, upada też w znacznej przy
najmniej części jeden z najpoważniejszych argumentów szan. 
' respondenta przeciwko tak przezeń zwanej manji korepety- 
to ikifd. (Pr^P' re<).

■) Trudno nam doprawdy pojąć, w jaki sposub powaga, na
uka (!) i doświadczenie (?) nauczyciela cierpieć mają ńa po
mocy Korepetytora w domu. Zdarza się wprawdzie, że wyro
stek korepetytor, nie rozumiejąc dobrze eo robi, wyraża się 
lekceważąco wobec malca o.nauczycielu, iakta to jednak rzad
kie i zaliczone do kategorji nadużyć, które na jak najszerszą 
skalę wypleniać pozwalamy. Co się tyeze braku uwagi w kla
sie, zdarzyć się to może temn tylko uczniowi, za którego ko
repetytor," zamiast pomocy. odrabia cale pensa. Przeciwko 
zaś takim korepetytorom będziemy wspólnie z szan. naszym 
korespondentem walczyli. ' (Prujp. red.). 

słowo rozwinięty, że nie potrafi samodzielnie praco
wać. to musielibyśmv zwątpić o jego władzach umy
słowych. Żadamy od uczniów zaraz od pierwszej kla
sy samodzielnej pracy, bo przez nią wyrabiają się sa
modzielni i myślący ludzie. s)

Przypuśćmy wszakże, że znalazłby się jeden, dwóch 
i kilku nawet uczniów, którzyby zbiegiem okoliczno
ści, mimo pilności i uwagi, nie dali sobie rady w tym 
lub owym przedmiocie. W takim razie niechby takie
mu chłopcu dana była pomoc na miesiąc, dwa, achoć- 
by i dłużej. Ale ta pomoc nie powinna się odnosić do 
tematu zadawanego w klasie, bo ten powinien uczeń 
sam o własnych siłach odrabiać, lecz powinno sie 
z nim w zakresie programu objętego pensum odrębnie 
pracować. Należy zbadać chłopca w czem leży jego 
słaba strona i ten brak gruntownie i elementarnie 
w nim przerobić, bo gdzie niema dobrego początku 
i jasnego pojęcia o rzeczy, tam na dalszą budowę"ra
chować nie można.

Następnie jest nwaga, „że korepetytor może być pe
wnego rodzaju kontrolerem, dla egzaminowania u- 
czuia, czy się rzeczywiście uczy, dla zwrócenia uwagi 
rodziców na trudności jakie uczeń napotyka i t. p.“ 
Tego frazesu nie rozumiemy: „kontroler dla egzami
nowania ucznia". Korepetytorów godzą rodzice w dzi
siejszym systemacie na to, aby chłopca uczył a nie 
kontrolował, bo kontrolerem w domu są i powinni być 
rodzice, w szkole zaś nauczyciele i władza szkolna, 
której kontrola uwydatnia się tem, że uczniowie do- 
stają co kwartał, a nawet i częściej świadectwa szkol
ne, czyli tak zwane cenzury, w których jest wykaza
ne jak się sprawował, jak uważał, jak przychodził 
przygotowany do klasy i jakie w odnośnym przed
miocie zrobił' postępy. Jeżeli zaś uczeń odznacza się 
wyjątkowem lenistwem lub złem sprawowaniem, w ta
kim razie władza szkolna przywołuje ojca, matkę, o- 
piekuna lub kogoś z najbliższych krewnych, ostrzega 
owe interesowane osoby o niebezpieczeństwie jakie 
zagraża uczniowi i wzywa pod zagrożeniem wydale
nia, do pracowania nad jego poprawą. ł)

Dalej jest mowa o jakichś tam skończonych peda
gogach, którychby autor chciał pokierować na kore
petytorów; śliczna mi perspektywa dla stanu nauczy
cielskiego.

Następnie znowu, że powinny być zaprowadzone 
egzamina, w którychby uczniowie powinni wykazać, 
że umieją uczyć i t. d.“ Zapytujemy się, czy antor 
gruntownie pomyślał nad tem, co chciał właściwie 
przez to powiedzieć? Z czego ci korepetytorowie ma
ją być właściwie egzaminowani? Przecież nie z czego 
innego jak tylko z tego, czego się w klasie uczą. Jak 
każdy uczeń jest uzdatniony przedmiotowo i có wart 
podmiotowo, to nauczyciele znają bardzo dobrze, a 
choćby i nie wszyscy, są tacy którzy go znają i umie
ją ocenić. Więc jeżeli już który uczeń ma być kore
petytorem, to właśnie tylko wzorowy uczeń pówinien- 
by na to otrzymać pozwolenie, bo to jego odznaczenie 
wzorowy daje mu dostateczne prawo do sprawowa
nia tej godności korepetytorskiej. 5)

— W dniu wczorajszym jako w pierwszą niedzielę 
po 13 tym listopada, Kościół święty obchodził uro
czystość św. Stanisława Kostki.

U nas święto to obchodzi się odpustem zupełnym 
przez dni ośm w kościele św. Ducha wprost ulicy Mo
stowej. , To też świątynia ta w dniu wczorajszym, 
w którym odpust rzeczony się rozpoczął, przepełnio
ną była pobożnymi, .tak że ledwo się doń dotłoczyć 
było inożna.

O godzinie 9-tej odbyła się solenna Wotywa przed 
ołtarzem uroczystującego Patrona, a o godzinie 11 -tej 
Summa poprzedzona' procesją, w której prócz tłumnie 
zebranych pobożnych, przyjmowały udział liczne 
bractwa miejscowe ze światłem, obrazami i chorą
gwiami.

Słowo Boże w czasie Summy głosił JX. Chełmicki, 
rektor miejscowego kościoła, a kreśląc świątobliwy’ 
żywot uroczystującego młodziutkiego Patrona, po
dawał go za wzór do naśladowania szczególniej mło
dzieży.

Nabożeństwo nieszporne odbyło sie z równąż so- 
lennością. Tu słowo Boże głosił JX. wierzbiłło, ka
pelan szpitala św. Rocha, po którego skończeniu, od
śpiewane zostały supplikacje, a następnie odbyła się 
uroczysta procesja, w trakcie której przed ołtarzem 
św. Stanisława Kostki, rzęsiście oświetlonym, odśpie
waną została litanja na cześć jego.

Dzisiaj, jak i następnych dni, przez całą oktawę od
bywać się będą zrana, o godzinie 9-tej solenne Wo- 
tywy, a po południu o godzinie 4-tej takież niesz
pory.’ •

— W kościele św. Marcina przy ulicy Piwnej ob
chodzoną była w dniu wczorajszym odpustem zupeł
nym, odłożona z ubiegłego poniedziałku doroczna pa
miątka Patrona tejże świątyni, św. Marcina Biskupa. 
. I tu również zebrali się licznie pobożni, tak zrana 
jak i po południu. ■ . .

Wotywę odpustową przed ołtarzem uroczystującego 
Patrona, odprawił JX. Maciejowski, następnie Summę 
z uroczystą procesją wewnątrz świątyni, z Najświę
tszym Sakramentem, celebrował JX. kanonik Stępow- 
skb w czasie której słowo Boże wygłosił JX. Puchal
ski.

Nieszporne popołudniowe nabożeństwo odprawił 
JX. Prosper Niemiński, który też po skończeniu ta
kowego udzielił obecnym pobożnym błogosławieństwo 
Najświętszym Sakramentem.

W czasie Summy wykonaną została na chórze msza, 
kompozycji Krogulskiego Nr 2; na Offertorium zaś 
„O Władco świata* * 1 * * * Moniuszki, odśpiewał p. Kochań
ski; a na Benedictus odśpiewano „O Salutaris“, Marti
niego, pod kierunkiem miejscowego organisty p. An
toniego Kochańskiego.

— W kościele archikatedralnym i metropolital
nym św. Jana celebrował wczorajsze nabożeństwo, 
tok ranne jak i popołudniowe JX. Justyn Borzewski, 
kanonik metropolitalny. Słowo zaś Boże wygłosił 
JX. Kozłowski, wikarjusz miejscowy, który też od-

")iWił i Wotywę literacką. 

Prenumerata „Kuriera War
szawskiego,“ wynosi w Warsza
wie rocznie rs. 4 kop 80, pół
rocznie rs 2 k 40, kwartalnie rs. 1 
k 20, miesięcznie kop 40, za odno
szenie do domów dopłaca się koji 5.

Numer pojedynczy w Kan
torze Redakcji kop 5.

Redakcja otwarta od it-tej 
rano do 2-giei po południu.

Diifi: Ś. Maksyma Biskupa. 
JutroiŚ. Elżbiety Kb. Lup. Wd. 
Slteda: Ś. Feliksa Walerjusza W. 
Czwartek: Ofiarowanie bl. M. P. Adres Redakcji rKutjera Warszawskie^):® Plac Teatralny Nr 5, dem W. L Zabłockiej.
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Dotkniemy Jeszcze jednej fantastycznej myśli, t. j. 
ażeby w trzech! a przynajmniej dwóch wyższych kla
sach gimnazjalnych zaprowadzić naukę pedagogiki. 
Tu autor pomieszał pojęcie rzeczy z pojęciem znacze
nia słowa. Pedagogika znaczy w ścisłem znaczeniu 
wychowanie. Wychowanie zaś i kierunek zostawia 
się rodzicom, nauczycielom publicznym i prywatnym, 
o ile to ich zakresu sięga.

Z -wychowaniem zas ów mniemany korepetytor nie 
ma nic do czynienia, — on tylko ma uczyć i cieka
wym coby rozumni rodzice na to powiedzieli, gdyby 
ów niedojrzały młodzieniec, przyszedłszy na kore
petycje, zamiast z chłopcem obratiać przedmiot, za
czął na niego działać w kierunku swego przekonania 
i swoich pojęć, czy może nie darwinowskich? — któ- , 
ra to teologia najnowszych dziesiątek lat już i tak 
zanadto wielkie zrobiła postępy pomiędzy naszą mło
dzieżą! 6)

Nauka pedagogiki w obszerniejszem znaczeniu 
istnieje przy seminarjach nauczycielskich i to nietyl- 
ko teoretycznie, bo to się niewiele na co przyda, ale 
praktycznie. Przy takiem seminarjum nauczyciel- 
skiem dla szkół ludowych jest szkółka dzieci, tak 
nazwana szkoła wzorowa, w której wyłącznie, pod 
dozorem nauczyciela, młodzi kandydaci steru nauczy
cielskiego uczą małe dzieci, wprawiając się w obcho
dzenie się z dziećmi i ich nauczanie. Nauczanie ta
kie podlega krytyce tak ze strony dozorującego nau
czyciela jako też ich własnych kolegów, którzy są o- 
becni na lekcji. Z takiej pedagogiki wypływa nie
oceniona korzyść, a młody nauczyciel obejmujący na 
swą rękę szkołę nie jest w niej obcym i nie robi na 
chybił-trafił eksperymentów, które go czasami już 
nigdy na właściwą drogę nie zaprowadzą.

Podobne seminarja powinny by być i przy uniwersy
tetach zaprowadzone, aby studenci najwyższego kur
su, mający zamiar poświęcić się stanowi nauczyciel
skiemu, mieli sposobność w gimnazjach pod dozorem 
światłym i w zawodzie nauczycielskim doświadczo
nych profesorów nabywać praktyki w nauczaniu. 
W takim razie wychodzą ze seminarjów nauczyciel
skich do szkół elementarnych i nie potrzebowaliby 
dopiero ociemku chodzić, dochodzić w praktyce, do
pytywać i zapatrywać się na swych starszych kole
gów, z których nie Wszyscy weszli na właściwą dro
gę a często weszli na dziwaczną. Ponieważ takiego 
5rzvgcto wania do stanu nauczycielskiego przyszli pe- 

agodzy na uniwersytecie nie odbierają i tylko ich 
techniczne -wykształcenie do tego upoważnia, przeto 
widzimy jak wielu niepowołanych a tem mniej wy
branych poświęca się temu zawodowi. I tak: nie do- 
pisze medycyna, dalejże na profesora; zawiedzie pra
wo, już gotowy nauczyciel; chybi praktyka inżenier- 
ska, zacznie dokuczać teologja, już i niema co robić, 
tylko trzeba zostać pedagogiem. A tu jeszcze autor 
chce zaprowadzić pedagogię i to aż w trzech klasach 
gimnazjalnych. A toćby to była prawdziwie klasycz
na ziemia pedagogów i cóżby na to ojczyzna Pesta- 
lozzich i Rousseau‘ów powiedziała?

Nie, nie, tego korepetytorskiego systemu to już za
nadto. Przedewszystkiem sami nauczyciele powinni 
przeciwko tej korepetytoromanji występować, bo to 
uwłacza ich godności i powadze. Jak tylko będzie 
mniej korepetytorskiego nauczania, bedzie więcej w- 
wagi, pilności i spokojności po klasach, wynikającej 
nie z obawy kary i przymusu, ale wypływającej z mo
ralnego poczucia obowiązku, owego poczucia obo
wiązku, na którego brak we wszystkich prawie war
stwach społeczeństwa naszego, z tak wielu stron i tak 
często dają się słyszeć narzekania.

Tyle jako odpowiedź na ową obronę korepety
torów.

Ale zanim zakończymy,. niech nam wolno będzie 
dotknąć jeszczejednej kwestji, nieuchronnie ztąd pły
nącej a dotyczącej samych korepetytorów.

horepetytorowanie jest najłatwiejszy i najgładszy 
sposób przebywania ucznia bez kontroli (prawda, że 
to oni właśnie mają być kontrolerami, ale my na ich 
kontrolerstwo się nie godzimy) poza domem. Przy
puśćmy, że uczeń wyższych klas przyjmuje obowiąz
ki korepetytora dziennie na jedną godzinę. Zdarzyć 
mu się wszakże może często, że zamiast jednej, zaba

wi gdzieś dwie lub trzy godziny. Jeżeli jest przez 
ojca, matkę lub opiekuna zapytywany o przyczynę 
takiego opóźnienia, odpowiada, że siedział przy swo
im tępym pupilu, bo albo na ten raz miał bardzo wie
le zadanego z łaciny, arytmetyki itd., lub, że jakoś 
tego dnia tępo szły z nim lekcje, a nie mógł go nie
przygotowanego zostawić. Czy pójdzie ktoś z rodzi
ców, opiekunów’ na miejsce i będzie to sprawdzał? 
Bynajmniej, raz że nie doszedłby prawdy, a powtóre 
że nikt nie chiałby swego dziecka lub krewniaka 
kompromitować. A tymczasem co się dzieje? Nasz 
korepetytor bawi się gdzieś w kręgielki bilardowe. 
Toby jeszcze nie było nic tak nagannego apod wzglę
dem zdrowia może i korzystne, gdyby to nie było jak 
na kieszeń kurepetytorską za kosztowne, albo co gor
sza, na jakiejś wycieczce przyrodniczej często zgubne 
dla zdrowia j moralności pociągającej za sobą skutki, 
uganiając się za jaką ćmą (sphinx, macroglos) po u- 
licach, przy których ten owadek szczególniej się roz
sadowił. Z’jakiej więc bądź strony zapatrujemy się 
na owo korepetytorstwo, przedstawia nam się uje
mnie i nie przestaniemy przeciwko niemu walczyć, 
póki rodzice nie przejrzą i nie zaczną dzieci swoich 
nez owych pseudo-pedagogów kształcić.**  8)

repetytora, oraz o nauczaniu.. Dlatego też egzaminów, o któ
rych mowa, nie uważalibyśmy wcale za zbyteczne.

(Przyp. red.).
♦) Wykład pedagogiki, a osobliwie dydaktyki w wyż

szych klasach, gimnazjalnych, mógłby dać uczniom do pewne
go stopnia pojęcie o nauczaniu, a eo ip*o, i o obowiązkach 
ich jako korepetytorów; sądzimy też, że wykład podobny, 
prowadzony rozumnie, nie mógłby w żadnym razie zachęcie 
do wychowawczych eksperymentów, o jakich mówi nasz ko
respondent (J’rzyp. red.).

*) Zdaniem naszem, ludzi, którzyby umieli wychowywać
i nauczać, nigdy za wiele. Potrzebne to każdemu ojcu i bra
tu. Me dowód to jeszcze, ażeby wszyscy mający pojęcie o pe
dagogice, mieli być pedagogami z profesji. W ten sposób po 
zamierzeniem wprowadzeniu nauki prawa i hygieny do gimna
zjów. trzeba się będzie chyba obawiać, ażeby wszyscy ucznio
wie nie zostali prawnikami i lekarzami. (t-rzyp. red.).

•) Ostateczne wyniki argumentacji szan. naszego korespon
denta nie zupełnie zdają się nam słuszna. Gam on korepe
tytorstwo z zasady, twierdząc, że uczniowie u nas są aż na
zbyt dohrze przygotowani (tu wykazaliśmy pomy kę rujnującą 
całe rozumowanie)—gani sposób, w jaki korepetytorowi^ z obo
wiązków swych się wywiązują—gani wreszcie środki, jakie 
proponuje jedno z pism celem poprawienia obecnego opłaka
nego stanu korepetytorstwa (przeciwko czemu dostateczne tak
że postawiliśmy argumenty). Otóż zaznaczyć winniśmy, żo zga
dzamy się z szan. korespondentom naszym w tym tylko pun
kcie że korepetytorowie nasi pełnią po większej części obo
wiązki swe źle, w żadnym jednak razie nie sądzimy, ażeby 
pomoc pozaszkolna nie była wcale potrzebna młodzieży na
szej, choćby ze względu aa trudności języka, w jakim prowa
dzone są wykłady. Jesteśmy też przekonani że po rozumnem 
ograniczeniu rzeczy wicie istniejącej obecnie, jak to zaznacza 
szan. nasz korespondent, gorączki ko epetytorskiej i przy wła- 
ściwem kwali"kowaniu korepetytorów, juzynieść oni mogą 
znaczny pożytek uczącej się młodzieży. Rzecz prosta, że owe 
ograniczenie korepetytorstwa i kwalifikowanie korepetytorów 
doprowadzi do wyplenienia wielu ehwastów, do usunięcia z te
go pola wielu wyrostków demoralizujących swych młodszych
kolegów, lub też niepotrzebnie biorąeych pieniądze za- pró
żnowanie. lecz ostatecznie korepetytorzy rozumnie pojmujący 
i wypełniający swe zadanie, zawsze znajdą zajęcie i będą po
trzebni. Takie jest nasze zdanie. (Przyp. red.).

ZE ŚWIATA.
Znany frencuzki chemik Dumas uwiadomił paryzką 

akademję umiejętności o nadzwyczaj ważnem odkryciu, 
zakoinunikowanem mu przez Normana Lockyefa; 
odkrycie to sprawiło ogromne wrażenie w kołach po
ważnych uczonych.

Wspomniany fizyk angielski od trzech lat zajmuje 
się badaniem widm słonecznych, gwiazd i różnych 
ciał chemicznych, których, temperaturę sztucznym 
sposobem podwyższa. Otóż na drodze tych doświad
czeń przekonał się, że ciała które dotąd uchodziły za 
ciała elementarne, jak tleń, węglik, żelazo, srebro etc. 
są ciałami złożonemi, dajądemi się przy stosownem 
podniesieniu ich temperatury rozłożyć na inne skła
dowe części. Gwiazdy, a szczególniej słońce jest ta
kiem ognikiem o nadzwyczaj wysokim stopniu go
rąca.

Według zdania Lockyer’a, tlen pod dwoma różne- 
mi postaciami w rozmaitej temperaturze połączony, 
jest jedynym elementem wszystkich połączeń, które 
materją nazywamy.

Na zapytanie, czy powyższe twierdzenie zostało po
parte doświadczeniami, odpowiedział Dumas, iż do
tychczas otrzymał tylko zwyczajne oznajmienie o re
zultacie badań znakomitego fizyka, który po zupeł- 
nem ukończeniu takowych przedstawi odpowiednie 
dowody.

Bylibyśmy tedy w przededniu rozwiązania wielkiej 
zagadki, która przez tyle wieków zawracała głowy 
alchemikom całego świata, w przededniu odkrycia 
sztuki robienia złota!

W Paryżu ukazała się przed kilkoma dniami książ
ka podtytułem ,,Zamknięty W Paryżu,“ napisana przez 
jakiegoś amerykanina i dopiero teraz na francuzkie 
przetTómaczona.

Autor opowiada między inriemi o korpusie amazonek, 
który podczas oblężenia Paryża przez prusaków miał 
być zorganizowanym.

Pewnego dnia afisze po rogach ulicy obwieściły pu
bliczności, że organizują śię 1 ataljony zlożpne z 1^00 
kobiet bez różnicy stanu i pochodzenia; każdy bata- 
Ijon składać się miał z ośmiu kompani]’..

Głównem zadaniem tej siły zbrojnej miała być 
wspólna z gwardją obrona wałów i barykad przed 
wkraczającymi prusakami a nadto oddawanie walczą

cym wszystkich owych drobnych przysług, „fctdreby 
z moralnością i dyscypliną wojskową pogodzić się da- 
ły.“

Kompanje amazonek miały też opatrywać rannych 
w pierwszej chwili na polu bitwy.

Przeznaczono dla nich uzbrojenia z lekkiej fuzji, 
5obierać miały półtora franka żołdu dziennie. Fun- 

usz zakładowy na organizację tego korpusu chciano 
zebrać drogą ofiarności publicznej i w tym celu wzy
wano całą płeć piękną Paryża, aby pośpieszyła z dat
kami m natura, w kosztownościach, klejnotach i L p.

Odezwa podpisana była przez pana Feliksa Belly,— 
„prowizorycznego szefa pierwszego bataljonu", do 
którego zgłosiło się od razu 1,500 rekrutów w spó
dnicach, z prośbą o zaasenterowanie.

Na skutek wyższego rozkazu rządowego musiano 
zarzucić ów projekt, i wojna r.1870 pozbawioną zosta
ła jednej oryginalnej osobliwości klasycznej więcej.

jest nadzieja, żeekscentryczność francuzów powró
ci jeszcze kiedyś do tego projektu.

Bismarckiana, wydawane obecnie już w drugiej e- 
dycji przez dra Ruscha, stanowią ciągle jeszcze niewy
czerpany materjał ciekawych aiiegdutpk o kanclerzu 
niemieckim.

W jednem miejscu autor przytacza zdanie Bismarc
ka o polakach. Opowiadał on, że pewnego razu żoł
nierz stojący na straży, polak — nie chciał go wie
czorem puścić do domu. Dopiero kiedy mu książę po 
polsku dał do zrozumienia kim jest właściwie, — u- 

. stąpił.
— W lazaretach — mówił dalej Bismarck — pró

bowałem z żołnierzami polskiego pochodzenia rozma
wiać po polsku; trzeba wam było widzieć te pootwie
rane gęby, gdy usłyszeli patia jenerała mówiącego 
ich rodzinnym językiem. Szkoda że nie mogłem roz
mowy dalej prowadzić i musiałem urwać dyskurs. By- 
łoby to może nie źle, gdyby ich dowódca umiał się 
z nimi porozumiewać.

— Bismarck, wyjeżdżasz pan znowu z tem samem, 
co tuż tyle razy słyszałem — odezwał się z uśmiechem 
obecny "temu następca tronu—nie, nie... ja już te
raz nie mogę i nie chcę uczyć się tego języka...

—- Wszystko jedno, zawsze to dobrzy żołnierze —• 
wtrącił kanclerz — i tędzy ludzie. Nieprzychylni są 
nam" tylko po większej części księża i szlachta z ca
łym swoim dworem i co za tem idzie. Taki szlachcic, 
który sam nic nie robi, karmi przy sobie mnóstwo dar- 
m"zjadów, także szlachciców, co służą mu za pisarzy,’ 
wójtów, ekonomów. Po jego stronie stanie też ciżba 
komorników, robotników, ale kmieć wolny nie pójdzie 
za nim, choćby go nawet ksiądz zawsze nam przeci
wny podmawiał. Widzieliśmy to w Poznaniu, zkąd 
trzeba było wycofać polskie pułki tylko dla tego, że 
przeciw swoim rodakom zanadto ostro powstawały...

Potem następujący jeszcze dodał szczegół:
— Przypominam sobie w naszej okolicy, na Pomo

rzu, był raz jarmark odwiedzany zawsze licznie przez 
kasznbów. Przyszło tedy do bójki, bo jakiś niemiec 
powiedział kaszubowi, że mu nie sprzeda krowy dla
tego. że jest polakiem. Kaszubowi się to nie podoba
ło, powiada do niego: „ty myślisz że jestem polak, 
ja taki prusak, jak i ty“, a z tego przyszło do kłótni 
i do czuoów między niemcami i knszubami.

B smarck wspomniał też, że wielki kurftirst mówił 
równie dobrze po polsku, jak po niemiecku, że wszy
scy późniejsi królowie rozumieli ten język, dopiero 
Fryaeryk Wielki prze'tal się nim zajmować — ,,bo 
to on i "tak lepiej po fraucuzku niż po niemiecku par- 
lowal* * 1.

— Wszystko to być może — zakonkludował na
stępca tronu -aleja już uczyć się go nie myślę, nie
ch") oni lepiej nauczą się po niemiecku.

I na tem urwała się rozmowa w tej kwestji.

W Wiedniu od pewnego czasu zajmuje opinję pu
bliczną cudowne dziecko, chłopczyk pięcioletni, na
zwiskiem Franki, który obudzą podziw u wszys
tkich, co mieli sposobność oglądać go na własne 
oczy.

1'rzed kilkoma dniami hr. Sznwałow zatrzymawszy 
się w przęjezdzie w stolicy Austrji, kazał sobie umyśl
nie sprowadzić cudownego malca.

Fiankl jest znakomitym rachmistrzem i rozwiązuje 
najtrudniejsze zadania w pamięci.

Na ostatniem posiedzeniu wiedeńskiego Towarzy
stwa lekarzy popisywał się pięcioletni fenomen mate
matyka ku ogólnemu zdziwieniu wszystkich obe
cnych.

Profesor Benedict robił nad głową chłopca studją 
kranjoskopiczne. Dzisiaj ma on Frankla przedstawić 
naukowemu klubowi i przy tej sposobności zdaćspra-- 
wę z poczynionych obserwacyj. Największe powagi 
naukowe wiedeńskiego uniwersytetu zajmowały się tą 
zadziwiającą zdolnością umysłowa pięcioletniego dzie
cka, jednakowoż wszyscy zgodzili się na to, że w ze-
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wnętrzuej budowie organizmu żadnych zboczeń do- 
strzedz nie mogli.

Chłopak z automatyczną wprawa rozwiązuje wszys
tkie zagadnienia i liczy—bez pomyłki.

Nieoceniony materjał... na buchaltera.

Ludność ziemi.
Niedawno podaliśmy statystyczne daty co do zalu

dnienia kuli ziemskiej, zestawione przez statystyka 
Behma.

W ypływało z nich, że w roku bieżącym zamieszki
wało naszego planetę 1,439.145.00u ludzi. *

Obecnie znany statystyk Kolb w ósmem wydaniu 
sw’ego „Podręcznika statystycznego" prostuje daty 
podane przez Behma, dowodząc, że podana wyżej o- 
gólna cyfra ludności na ziemi jest o 100 miljouów za 
Wysoką. " .

Kolb" mianowicie oblicza liczbę mieszkańców na 
313 miljonów, Ameryki ua 93 miljonów, Australji na 
pólczwarta miljona, Az i na 780 miljouów, Afryki na 
120 miljunów, razem między 1.300 a 1,350 miljonów.

Na trzech pierwszych z wymienionych wyżej kon
tynentów cyfra ludności da się dość dokładnie obliczyć, 
znajdując podstawę w spisach ludności pojedynczych 
Państw."

Inaczej jednak ma się rzecz z Azją, gdzie zwłaszcza 
Chiny przedstawiają statystykowi wiele trudności.

Bądź co bądź, zdaniem Kolba, liczba ludności oirro* 
innego tego państwa wraz z krainami zostającemi pod 
jego protektora em nie pizem si 400 miljonów, pod
czas gdy Behm ocenił ją na 433 i pól miijona.

Ludności Afryki już wcale nawet z przybliżeniem 
oblicz) ć nie można

Zważywszy jednakże słabe zaludnienie tego konty
nentu w znanych bliżej krainach, ja/ Algeija, Tunis, 
Tripolis, Marokko i Kap, zważywszy dalej, iż przy 
niskim stanie kultury mieszkańców, w razie gęstego 
zaludnienia zabrakłoby tymże najniezbędniejszych 
środków do życia, ocenić można ludność Afryki, co 
najwyżej na 125 miljonów dusz, podczas gdy Behm 
podał ją ua 205,219,500.

Pozorna ścisłość powyższej cyfry, wdającej się na- 
W w jednostki tys ączek i setki, nie powinna łudzić 
nikogo, opiera się bowiem nie na podstawie jakiegoś 
*pisu ludności, alę wyłącznie tylko na kalkulacji.

Pod względem wyznań oblicza Kolb chrześcijan ua 
413 miljonów a niechrześcijan na 90<> miljouów'.

Pomiędzy pierwszymi znajduje się 210 n iljonów 
katolików 115 miljonów protestantów (już razem z an
glikami), 80 miljouów prawosławnych, a 88 chrześcijan 
innych rozmaitych obrządków.

Liczba żydów’ na ziemi wynosi 7 miljonów, maho
metan 120 miljonów, a tak zwanych pogan 77Q miljo
nów.

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.
= Podług Warsz. g»b. wied., w roku przyszłym 

przybędzie Królestwu znaczna liczba nowych dróg 
szusowych.

«= Na odbytem w tych dniach posiedzeniu towa
rzystwa leśnego w Petersburgu, p. Szafranów, czło
nek kongresu leśnego odbytego niedawno w Warsza
wie, przedstawiał towarzystwu rezultaty prac kongre
su; jestto pierwszy krok do wprowadzenia wżycie, 
o ile to bodzie możliwe, decyzyj nakongresie powzię
tych. 

= Władza tutejszego uniwersytetu wchodząc w po
trzeby studentów wydziału medycznego i fizyko-ma- 
tematycznego, wyjednała otworzenie osobnych wykła
dów ola każdego ze wspomnianych wydziałów’; obe
cnie fizykę w zastosowaniu do medycyny wykłada p. 
Dziewulski, zaś dla wydziału fizyko-motematycznego 
P- Jegorow’ fizykę specjalnie naukową, zgodnie z po
trzebami fakultetu. 

= Sekretarz rady i zarządu warszawskiego uniwer
sytetu, p. Śmigielski, opuszcza swe obowiązki prze
baczony na sędziego śledczego w okręgu sądu okrę
gowego płockiego. 

*= Dnia 10-go grudnia odbędzie się ogólne zwy- 
ebjne zebranie członków towarzystwa kredytowego 
Miejskiego. 

= Zarząd drogi żelaznej warszsiwsko-wiedeńskiej 
Przychylając się do prośby urzędników stacji towaro
wej, o dwie" wiorsty od dworca tejże drogi odległej, 
zezwolił przewozić ich przyczepianym do parowozu 
■"’agonem. Urzędnicy zebrani na chodniku stacyjnym 
wyjeżdżają o godzinie 8-mej zrana i w tenże sposób 
powracają o godzinie 4-tej po południu. Ze względu 
na stosunkowo szczupłe ąposażenie tej służby, za
prowadzona dogodność stanowi dlanich choć małą ru
brykę oszczędności w wydatkach.

= Akademia sztuk pięknych wMonachjum wraz 
z towarzystwem artystów monachijskich powołały Jó
zefa Brandta na delegaia swego w sprawie między
narodowej wystawy sztuk pięknych, mającej się od
być w roku przyszłym w stolicy Bawarjt. Zadaniem 
Brandta będzie poro*zuinienie się z malarzami francuz- 
kimi co do wzięcia przez nich udziału w projektowa
nej wystawie. Brandt udał się już w tym celu do Pa
ryża. Tu pozwnlimy sobie wyrazić nadzieję, iż i na 
tym turnieju zabłyśnie świetme polski pędzel!

= Nowomianowani sędziowie pokoju miasta War
szawy z dniem 1 (13) stycznia 1879 r. rozpuczną swe 
czynności.

= Wydane zostało przez sąd okręgowy wewnętrzny 
rozporządzenie, ażeby pomocnicy adwokatów przy
sięgłych za pośrednictwem adwokatów, przy których 
pracują, składali prezesom sądu roczne sprawozdania 
ze swych zajęć.

= Jeden z prawników przygotowuje do druku 
małą broszurkę p. t. „Stosunl i prawne pomiędzy wła
ścicielami domów a lokatorami." Autor zamierza roz
patrzeć ten przedmiot ze stanowiska praktyki sądowej 
a w szczególności sądów pokoju, która obecnie różni 
f>ię w wielu względach oo panujących dotychczas o- 
byczajów, wskutek czego osoby,nleobeznane z prak
tyką rzeczonych sądów, często postępują mylnie na 
swoją szkodę. Broszurka ta więc będzie użyteczną.

Podatek kwaterunkowy m. Warszawy na rok 
1879 — obliczony został na rs. 409,586 kop.' 57.

= Kawał ulicy Berga—pod męzkiem gimnazjum— 
wyłożony został asfaltem włoskim; komunikację na 
tej przestrzeni już otwartą,

= Zmarł w tych dniach jeden jeszcze wiarus z e- 
poki Napoleona I.

Był to towarzysz Prota Lelewela, podpułkownik b. 
woisk polskich, Aleksander Zawadzki.

Ś. p. Aleksander służył pierwotnie w wojsku pru- 
skiem, w roku zaś 1806, po bitwie pod Jena, wstąpił 
do tworzących się naówczas szeregów...

Jako kapitan trzeciego pułku woltyżerów odznaczył 
się w roku 1809 i w 1812, przy szturmach i obro
nach.

Nosił na piersi legję honorową.
=e Z literatury.
* Świeżo ukazały się w tutejszych księgarniach 

„Listy o Rzymie do'Antoniego Edwarda Ody ńca przez 
L. G.“ (Kraków 1878 r. str. 125).

Książka zawiera pięć listów pisanych z Rzymu 
w r. 1876 i o ile nas pamięć nie zawodzi w całości 
czy też częściowo już drukowanych w Kronice Ro
dzinnej.

Treścią ich „myśli i uczucia jakie kilkutygodniowy 
pobyt w zajętej przez nieprzyjaciół kościoła stolicy 
swrata katolickiego w duszy autora rozbudził."

* Wczorajsze Nowiny dowiadują się z czeskich 
i chorwackich gazet, iż Józef Waraka wydał u Żu- 
pańskiegow Poznaniu znakomitą swą pracę „Joachima 
Lelewela zasługi na polu geogra(ji“

Otóż gdyby redakcja Amttró nie tak nawet głęboko 
szperając przeczytała podaną przez nas w numerze 
z dnia 6 b. m. krótką recenzję wspomnionej książki, 
lub co lepiej w której z księgarń tutejszych przeczy
tała choćby tytułową kartkę — to dowiedziałaby się 
iż autornazywa się nieJózef lecz Stanisław, nie Waraka 
lecz War oka.

Zapewne Nowiny nic dojdą do rąk p. Warnki, ina
czej musiałby być niepospolicie zgorszonym znajo
mością swojskich rzeczy.

Zaiste piękna dla pracowników nagroda!...
* W Ri'diotece warszawskiej znajdujemy między

innemi ciekawą pracę ks. A. Brykczyńskiego „Druki 
polskie XVI wieku nieobjęte bibliograją K. Estrei
chera". ________

= Z teatru.
* Repertuar teatrów warszawskich na bieżący ty

dzień opiewa co następuje.
Teatr wielki:
poniedziałek: „Wielki człowiek do małych intere

sów", wtorek: „Traviata", środa: „Robert Djabel", 
czwartek: „Meluzyna", piątek: „Syu puszczy", sobo
ta: „Żydówka", niedziela: „Jotta".

Teatr rozmaitoźci:
wtorek: „Walka kobiet" (pierwszy raz), „Filiżanka 

herbaty", środa: „Walka kobiet", „Nierówne pra
wa", czwartek: „Walka kobiet". „Posażna jedynacz
ka", sobota: „Złe ziarno", niedziela: „Walka kobiet", 
„Doktor medycyny".

* We środę na scenie teatru wielkiego pani Jako- 
wicka śpiewać będzie partje Alicji w „Robercie 
djable".

* W sferach choreograficznych mówią o zamiarze 
wznowienia łubianego niegdyś przez publiczność ba
letu p. t. „Asmodea".

Balet ten, jak wszystkie dawniejsze balety, tę ma 
wyższość nad baletami nowej szkoły przedstawianemi 
na naszej scenie, że daje tancerzom pole do poważnej 
gry mimicznej.

Tytułową rolę w „Asmodei" ma podobno tańczyć 
panna Adlerówna.

* Krąży wieść, że p. Tatarkiewicz reżyser dramatu 
i komedji ma po wystawieniu ,.Mackbeta" wyjechać 
na pewien czas do Paryża, w celu zastosowania ulep
szeń teatrów’ paryzkich na naszej scenie

* „Mackbet" będzie prawdopodobnie wystawiony 
w przyszłym tygodniu.

* Artjstorn dramatu rozdano w tych dniach do na
uki role z komedji w 1-nyro akcie tłómaczonej zfran- 
cuzkiego p. t. „Mąż plączący".

* Słychać o wznowieniu „Szkoły obmowy" Molie
ra w’ tłumaczeniu pana Kazimierza Zalewskiego.

* jzisiaj w teatrze warszawskim rozdano artystom 
dramatu do nauki role z jednoaktowej komedji Jorda- 
na p. t. „Przy kolei".

* Na scenie teatru rozmaitości odbyła się w dniu 
dzisiejszym próba jeueralna z komedji p. t. „Walka 
kobiet."

* Znakomity nasz Żółkowski zrobił wczoraj praw
dziwe poświęcenie dla sztuki, występował bowiem 
w komedji „Consilium facultatis" pomimo dokuczają
cego mu silnie artretyzmu, spowodowanego jak zwy
kle zmienno ścią aury.

* Pan Smulikowski sekretarz dyrekcji teatrów ba
wi .obecnie we Włoszech, dokąd wysłanym został 
przez dyrekcję w celach artystycznych.

* Mówią o występach w poście na naszej scenie 
słynnego tragika Saiwiuiego lub Rossiego, nie wie
my jediak o ile ta pogłoska jest uzasadnioną.
=Stereoskopowa „wystawa paryzka" p. Maliszew

skiego ściągą koło ciekawych.
Radzi przypominają też sobie „wystawę" liczni po

dróżnicy, którym dane było ogladac ją... w naturze.
W kamerze swojej ma p. Maliszewski i inne cieką- 

■we widoki. - I ■■ I V- f
s=s Curiosum !
Koncert w Żytomierzu, który przyniósł 600 rs. dla 

miejscowych ubogich, wzbogacił jeszcze... nasze pi
śmiennictwo... świeżo wydaną o 10 stronicach bro
szurką p. t. „Zawikłania’ -wynikłe ze sprawozdania 
o koncercie danym dnia 29 czerwca 1878 roku w Ży
tomierzu na dochód tamtejszego Towarzystwa dobro- 
broczynności"! 1!

Jestto wydanie Towarzystwa muzycznego żyto
mierskiego.

= W Gaz. War. znajdujemy szczegóły o niezmier
nie śmiałym napadzie dwóch rabusiów’ na kancelarję 
gminną we wsi Janowie o siedm wiorst od Łowicza 
odległej.

Złoczyńcy wyłamali okno w kuchni i usiłowali się 
dostać do wnętrza domu.

Na krzyk jednakowoż kucharki wybiegł gospodarz 
domu i strzelił...

Napastnicy uciekli.
Prawdopodobnie był to nieudany zamach na kasę 

gminną.

= Z raportu komitetu techniczno-inspekcyjnego 
dróg żelaznych dowiadujemy się, że w bieżącym mie
siącu na kolei nadwiślańskiej zdarzyły się dwa wy
padki zakończone śmiercią.

Dnia 8-go na stacji Puławy podczas wekslowania 
przejechany został przez lokomotywę Fajwel Mosiek 
ładujący towary.

Na stacji Kowel zaś dnia 11-go przyciśnięty przez 
lokomotywę zakończył życie stróż Klokas.

= Skarga nieprawdopodobna, a jednak praw
dziwa!...

Pan X. wyraził się o pannie Y., de jest osobą niezdol
ną pnkochud nikogo.

Słowa te doszły do uśt panny Y. i, czy uwierzycie, 
dziewica ta wniosła na pana X. skargę do sędziego 
pokoju o potwarz.

— Ten pan rozgłasza o mnie — mówiła oskarży
cielka na posiedzeniu sądowem — że jestem kobietą 
bez żadnych uczuć, zimną jak kamień, co j‘est dla 
mnie bardzo ubliżającem i może mi zaszkodzić w o- 
pinji u mężczyzn...

Oskarżony nie zaprzeczał samego faktu.
Gdy sędzia zaproponował pokojowe załatwienie 

sprawy, oskarżycielka oświadczyła, że przebaczy panu 
X. ciężką winę, jeżeli wynagrodzi krzywdę moralną, 
jaką jej uczynił, skromną kwotą pieniężną rs. 25.

Oskarżony nie chciał na to przystać.
Obrońca oskarżonego twierdził, że wieść, jaką roz

szerzał jego kiijent o pannie Y„ nie jest bynajmniej 
potwarcza. nie jest bownem rzeczą ubliżającą czci nie
wieściej być istotą, „niezdolną pokochać nikogo". 
Przeciwnie brak popędu do uczuć ziemskich stanowi 
najlepszą kwalifikację do świętego stanu wiecznego



dziewictwa, które przecież jest, wedle słów pisma 
świętego, bardzo zaszczytnem. Zresztą, pan X cho
ciaż* nie oznaczył za pomocą termometru temperatury 
serca panny Y., miał jednakże prawo wyrazić o jej u- 
sposobienin opinję, gdyż każdemu wolno jest wy
powiedzieć o innych swe zdanie, byleby nie narzucać 
niesłusznie spełnienia występku lub pewnego czynu, 
ubliżającego honorowi.

— Ależ ten pan także mi ubliża — rzekła panna Y., 
wysłuchawszy mowy obrońcy — ja go także za
skarżę.

Sędzia pokoju uznał skargę ppnny Y. za nieuzasa
dnioną i pana X. od wszelkiej odpowiedzialności u- 
wolnił.

Te i tym podobne naiwne a karygodne wybryki 
pieniactwaprzytrafiają się coraz częściej w praktyce są
dowej.

Gdzie źró dło złego ?
— Złożyli w redakcji Kurjera Warszawskiego: 

Henryk L. rs. 10 dla biednych do uznania redakcji 
z powodu zajścia przy grze w karty. W. rs. 5 dla bie
dnych uczni gimnazjum; od p. Kociubińskiego 50 ma
rek na obiady do tanich kuchni.

— Rs. pięó należne a nieprzyjęte prze p. Ł., złożo
no w redakcji Kurjera dla jednego z ubogich uczniów 
gimnazjalnych.

— P. Wład. Kociubiński bawiąc w Wiedniu zaku
pił atlas anatomiczny Becka i przeznaczył go dla ubo
giego a gorliwego studenta medycyny naszego uni
wersytetu według uznania redakcji K. W., zarazem 
wręczył też nam pan K. pięćdziesiąt biletów na całko
wite obiady w tanich kuchniach, nadmieniając iż stan 
materjalny tej pożytecznej instytucji nie jest świetny. 
Za oba dary w imieniu potrzebujących—podziękowanie!

— A. n. Załączonego rubla przeznaczam na osady 
rolne z intencją uchronienia się od podsłuchujących 
poufnej rozmowy dwóch sióstr i od otrzymywania z te
go powodu listów bezimiennych, które jako bezimien
ne z wątpliwego tylko pochodzić mogą źródła.—K. S.

— Dyrektor instytutu muzycznego warszawskiego 
(Konserwatorjum) ma honor podać do wiadomości 
pp, artystów i amatorów muzyki, iż w uroczystość 
patronki muzyki świętej Cecylji, przypadającą w dniu 
10 (22) listopada r. b., to jest w piątek. odbędzie 
się o godzinie 11-tej zrana solenne nabożeństwo 
w kościele archikatedralnym i metropolitalnym świę
tego Jana, w czasie którego wykonaną będzie solenna 
Msza Aleksandra Guilmant (po raz pierwszy w War
szawie), w której przyjmą udział połączone siły in
stytutu muzycznego warszawskiego i artystów wiel
kiego teatru. Solowe ustępy będą odśpiewane przez 
panie: Marję Womperską, Werner, i Zawiszaukę, pp. 
Fr. Cieślewskiego, Wasilewskiego i Mieczysława Kar
bowskiego. Na organach grać będzie profesor Śli
wiński. ________—1—2—21371—

— Dyrekcja Towarzystwa Kredytowego miasta War
szawy. W zastosowaniu się do paragrafu 37 usta
wy, termin ogólnego zebrania członków Towarzystwa 
kredytowego m. Warszawy, oznaczonym został na 
dzień 28 listopada (10 grudnia) r. b., godzinę 6-tą po 
południu. Zebranie to odbytem będzie w sali resursy 
kupieckiej przy ulicy Senatorskiej nr 471D. Druko
wane egzemplarze sprawozdania za r. 1877/8 rozda
wane będą stowarzyszonym, za zgłoszeniem się do 
biura dyrekcji codziennie poczynając od dnia 13 (25) 
listopada r. b. Bilety wejścia na ogólne zebranie wy
dawane będą członkom Towarzystwa w biurze dyre
kcji, poczynając od 23 listopada (5 grudnia) r. b*. od 
godziny 10-tej do 3-ciej po południu. Żądający bile
tu wejścia obowiązany będzie przedstawić kwit z o- 
płaconej raty październikowej r. b. lub też dowód 
przekonywający, że jest istotnie członkiem Towarzy
stwa. Według paragrafu 76 ustawy, wnioski ze stro
ny stowarzyszonych przedstawione zostaną pod u- 
chwałę ogólnego zebrania, jeśli opatrzone będą pod
pisami* przynajmniaj trzydziestu członków towarzy
stwa i złożone zostaną komitetowi nadzorczemu nie 
później jak na dni 15 przed dniem ogólnego zebrania*

— Uzyskawszy od Towarzystwa dobroczynności zezwolenie 
na urządzenie sklepu, jako wyłącznej własności Przytuliska 
w Bazarze tegorocznym, pragnęlibyśmy takowy zapełnić ofia
rami osób dobroczynnych, tylokrotnie już w pomoc nam przy
chodzących. Przeto niniejszem mamy zaszczyt upraszać PP. 
kupców, fabrykantów i przemysłowców, jak również i osoby 
prywatne, o zasilenie nas darami w naturze, które przyjmo
wane będą w zakładzie Przytuliska, przy ulicy Wilczej nr 3 
i w mieszkaniu pani Fr. Kobaczewsaiej przy ulicy Nowy- 
Świat nr 2.—Komitet zarządzający Przytuliskiem.

' ODPOWIEDZTODREDAKCJL
— Panu Utl. N. Wyrażenia „przyjąć udział“, „przy

jąć na siebie*', są russycyzmami. Po polsku mówi się 
brać, wziąć udział, wziąć co na siebie. Barbaryzmem 
zaś jest wyrażenie: „osłonięcie** „osłonięty**, albowiem 
taka forma rzeczowników słownych i imiesłowów da-

i?lkopodMdK%cyia«dcsMowHk»wnaf4, gdytu- 

taj mamy do czynienia ze słowem na ii — osłonić. 
Niestosowność wyrazów „osłonięcie, osłonięty** najle
piej dowodzi tworzenie w takiż sposób innych pocho- 
dników od słów na zfi, np czynięcie, objaśniacie, po- 
strzelęty i t. p. Powinno więc być: „osłonienie, osło
niony “, jak jest zawsze u wzorowych pisarzy.

— Panu Żliczowi w Petersburgu.— Rzecz o jubi
leuszu księgarskim nie może być umieszczoną.

JW o Ii«• > o
•j- Dnia 19 listopada, to jest we wtorek, jako w drugą bo- 

esną rocznicę śmierci ś. p. Apolonji z Gołembiowskich Lipka, 
odbędzie się w powązkowskim kościele o godzinie 10-tej 
zrana za jej duszę i duszę syna jej Wiktora Lipki, b. budo
wniczego, nabożeństwo żałobne, a następnie poświęcenie po
mnika, na które pozostała rodzina uprzejmie zaprasza życzliwe 
osoby. —21472—

f Za duszę ś. p. Stanisława Englerta, b. byrektora Ban
ku polskiego, odbędzie się dnia 19 b. m., we wtorek, o go
dzinie il-tej zrana, wotywa w kościele św. Józefa Oblubieńca 
na Krakowskiem-Przedmieściu na którą pozostała żona i córka 
zaprasza życzliwych i znajomych. —21510—
f Jutro, to jest dnia 19 b. m., jako w rocznicę śmierci ś. p. 

Józefy z Bonebergierów Cerulli, odbędzie się o godzinie 9-ej 
zrana żałobne nabożeństwo w kościele św. Kazimierza na No- 
wem-Mieście, na które pozostały syn z żoną zapraszają kre
wnych i przyjaciół. —21547—

+ Dnia 19 listopada we wtorek, jako w pierwszą bolesną 
rocznicę zgonu ś. p. Karoliny z Fiszerów Zejdler, odbędzie 
się w kościele św. Krzyża o godzinie 10 i pół zrana, nabo
żeństwo żałobne, na które pozostała rodzina zaprasza krewnych, 
przyjaciół i życzliwych. —21503—
f We wtorek, to jest dnia 19 Jistopada r. b., jako w dwu

letnią najboleśniejszą rocznicę, śmierci Florentyny Dukliń- 
skiej, odprawione będzie żałobne nabożeństwo o godzinie 
10-tej zrana, w kościele Narodzenia Najświętszej Marji Pan
ny przy ulicy Leszno, na które stroskani rodzice zapraszają 
krewnych, przyjaciół i znajomyełż —21563—

7 Ś. p. Stanisław Biesiekierski, syn obywatela ziemskie
go, po długiej i ciężkiej słabości opatrzony św. Sakramenta
mi zakończył życie w dniu 16-tym listopada w wieku lat 27. 
W smutku pozostali rodzice i brat zapraszają krewnych, przy
jaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo odbyć się mające 
w dniu 19 b. nu, we wtorek, o godzinie U-toj zrana, w gór
nym kościele św. Krzyża, oraz na eksportację zwłok po skoń- 
czonem nabożeństwie na cmentarz powązkowska —21553—

f W dniu 16 listopada o godzinie 9 i pół wieczór, po krót
kiej lecz ciężkiej słabości zasnęła w Bogu Lucyna z Sobeckich 
Greffkowicz, żona urzędnika drogi żelaznęj warszawsko- 
terespolskiej. Pozostali w smutku mąż z synem, matką i bra^ 
tern zmarłej zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na 
wyprowadzenie zwłok z kościoła św. Krzyża w dniu 19 b. m. 
to jest we wtorek, o godzinie i-ej po południu, na cmentarz 
powązkowski. —21544—

T Donoszą nam z gubernji mińskiej, iż tam przed kilku dnia
mi zasnął w Bogu sędziwego doszedłszy wieku, przez długi 
ezas urzędujący z wyborów szlachty, marszałek powiatu słuc- 
kiego Tadeusz Woyniłłowicz, kawaler wielu orderów, po
wszechnie szanowany obywatel.

W dniu 16 b. m. przy wyprowadzeniu zwłok ś. p. Jerze
go Maennling Hofer z kaplicy ewangelicko-augsburskiej 
na cmentarz tegoż wyznania, ch£r artystów wykonał „Hymn 
pogrzebowy4* Troszla, pod dyrekcją p. Antoniego Kochań
skiego. —21548—

7 Wszystkim tym, którzy raczyli być obecni na pogrzebie 
ś. p. Jerzego Maennlinga Hofer, serdeczne składają po
dziękowanie pozostali w nieutulonym żalu żona i rodzice.

kronika telegraficzna?
X Paryż 16-go listopada. — Journal officiel donosi, że 35 

majowym powstańcom darowano lub zmiejszono karę.
X Paryż 16-go listopada.—Prezydent rzeczypospolitej fran

cuskiej, na wniosek ministra wojny, udzielił order legji hono
rowej obecnym na ostatnich wielkich manewrach wojskowych 
oficerom następujących państw: Niemiec. Rossji, Włoch, Hisz- 
panji, Portugalji, Belgii, Hollandji, Szwecji i Norwegji.

X Paryż 16-go listopada.— W sali pałacu sprawiedliwo
ści ustawiono obecnie statuę Berryer’a, dłuta Chapu, którą 
otaczają kwie inne figury kobiece przedstawiajęce: Wymowę 
i Wierność; wkrótce odbędzie się uroczystość odsłonięcia te
go pomnika.

X Marmande 16-go listopada. — We wsi Allemans-Du- 
prat dziewiętnastoletni młodzieniec Laprade zamordował swe
go ojea, matkę i babkę; złoczyńca znajduje się w rękach spra
wiedliwości.

X Palermo 16-go listopada.—W okolicy ukazało się kil
ka band rozbójników, siejących wielki postrach; energiczne 
środki celem schwytania opuszków nie przyniosły dotąd re
zultatu pożądanego.

X Berlin 17-go listopada. — W szerokiem kole literatów 
tutejszych agitowaną jest myśl wysłania adresu do Emila Au- 
fier'a oddającego mu hołd ża napisanie komedji „Foureham- 

ault.“
X Berlin 17-go listopada. — Dzień objęcia rządów jtrzez 

cesarza dotąd stanowczo nieoznaczony; wszelkie wieści i ter- 
mina podawane są na podstawie fałszywych kombinacyj.

X Berlin 16-go listopada. — Tribune wnioskuje ze ubli
żenia się księżny Odesoalehi do Bismarcka ponowne podjęcie 
rokowań z Watykanem, którego znaną przyjaciółką jest księ
żna. Wniosek to zupełnie fałszywy. Ki. Odesealchi zaproszoną 
została na wesele w domu kanclerza od dawnego czasu i by- 
■sjnięj ais ■ eelea.

X Dusseldorf 16-go listopada.—Wczoraj o goaztnfe dru
giej minut 20 po południu uczuć się tu dało silne trzęsienie 
ziemi, trwające dwie sekundy.

X Wiedeń 16-go listopada.—Szuwałow w drodze do Lon
dynu zawadzi pewno o Friedrichshafen, miejsce dzisiejszego 
pobytu ks. Bismarcka.

X Wiedeń 16-go listopada. —• Rada gminna postanowiła 
powracające z Bośnji wojska przyjmować uroczyście.

X Tryjest 16-go listopada.—W Nabresinie. w olbrzymich 
magazynach petroleum należących do br. Marpurgi wybuchł 
wielki pożar; zagrożonych jest 8,000 beczek.

X Poznań 16-go listopada. — Wczoraj otworzono nową 
linję kolei żelaznej pomiędzy Jabłonowem a Grudziądzem, Wy- 
struciem a Gołębiem i między Nowy Szczecinom a Belgardem.

X Konstantynopol 16-go listopada.—W okolicach Kon
stantynopola coraz bardziej szerzą się rozboje; mieszkańcy Sku- 
tań i Kadikioi wystosowali petycję do wielkiego wezyra, uprą- 
sząj^e^o^w^eofąni^^okolic^jnaroderó^^^zerkiesów^^^  ̂

Przegląd polityczny.
Polegając li tylko na zapewnieniach telegraficznych, 

potrzebaby było obecną sytuację przedstawić w różo
wych kolorach. Podróż hr. Szuwałowa, jego pobyt 
w* Peszcie, wyjazd do Paryża, zapowiadane widzenie 
się z ks. Gorcżakowem a może i Bismarckiem po dro
dze, pracowite torowanie mu drogi do Londynu przez 
dyplomację rossyjskiego gabinetu, — wszystko to ma 
mniej lub więcej wzmocnić nadzieję doprowa
dzenia do ogólnej równowagi stosunków Rosyi z inne- 
mi mocarstwami eurepejskiemi w ewentualnem zreali
zowaniu traktatu berlińskiego.

W Baden-Baden u ks. Gorezakowa miał się hrabia 
Szuwałow zjechać z ks. Orłowem, który umyślnie 
w tym celu przybył tam z Paryża, gdzie bawi w cha
rakterze posła rosyjskiego. Prasa zagraniczna w ogól
ności powtarza zapewnienia wysłane z Petersburga, 
że misja hr. Szuwałow’a jest ze wszystkiem pokojo
wą, że otrzymał on polecenie wzmocnienia stosunków 
Rossji ze wszystkiemi rządami i że mu się początek 
tego zadania w Peszcie udał jak najlepiej.

Paryzki Temps na własną odpowiedzialność stresz
cza w sześciu punktach, treść wyjaśnień, które z po
lecenia swejjo rządu dał hr. Szu walów w Peszcie.

1) Najjaśniejszy Cesarz Aleksander jest zdecydo
wanym przeprowadzić traktat berliński, wszelako pod 
warunkiem, że zrealizowanie jego będzie wszech
stronne.

2) Gabinety wiedeński i londyński znają to posta
nowienie Najjaśniejszego Cesarza, postanowienie co 
do którego otrzymały zapewnienie a które jest tego 
rodzaju, że Najjaśniejszy Cesarz Rossji mógłby był

e
ńsać się na przemówieniu cesarza Austrji do de- 
jji, a nawet na mowie lorda Beaconsfielda.

*3) Nie było nigdy zamiaru zwołania konferencji 
albo innego zebrania w celu przeprowadzenia traktatu 
berlińskiego.

4) Rossja dla opuszczenia Rumelji w oznaczonym 
terminie nie wymagała nigdy innych ęwarancji już 
tylko spełnienia uchwał kongresu berlińskiego aż do 
rektyfikacji granic Czarnogórza i Grecji włącznie.

5) Hr. Szuwałow powraca do Londynu, gdzie za
bawi póty, aż jego pokojowa misja całkowicie po
myślnym skutkiem uwieńczonę nie zostanie, co we
dług zdania samego posła, wkrótce nastąpić po
winno.

6) Hr. Szuwałow przybył do Pesztu w celu ułoże
nia się z Austrją w kwestji niektórych mniejszej wagi 
szczegółów dotyczących nowej sytuacji w Bałkanach, 
które zresztą żadną miarą nie narażają przyjaznych 
stosunków obu mocarstw.

Z powyższych sześciu punktów pierwszy i trzeci 
zasługują na uwagę. Rossja godzi się całkiem racjo
nalnie na przeprowadzenie w całości traktatu berliń
skiego poa warunkiem, jeżeli takowy przez inne inte
resowane strony spełnionym zostanie. Temps nie wy
mienia tu wyraźnie do kogo głównie adresowanym 
jest ten warunek, ale nie trudno się dorozumieć, że 
jest to apostrofa do Porty. Co zaś postanowić myśli 
Rossja, a z nią i inne mocarstwa traktatowe na wypa
dek, jeżeli traktat pokojowy nie zostanie wszechstron
nie wypełniony, tego już Temps nie powiada, i jedy
nie tylko domyślać się każę.

Godząc się wszelako na wynurzenia cesarza austry- 
jackiego i kanclerza Anglji, przypuszczać można, że i 
w tej ewentualności Rossja postąpić zechce według 
ich zapowiedzi i jeżeli tego okoliczności wymagać bę
dą w sprawie utrzymania traktatu, ódwoła się znowu 
do ofiarności swego ludu.

Wyraz polityki każdego z trzech wzmiankowanych 
mocarstw objawiony jednocześnie w obliczu Europy, 
podobnym jest tedy do wyrazu matematycznego, któ
ry przedstawia ujemną wielkość w nawiasie poprze 
dzoną znakiem dodatnim. W razie potrzeby znieść 
będzie można plusy i nawiasy, a wówczas otrzymani? 
rezultat ujemny, czyli inaczej mówiąc, pokój przyszłej 
sytuacji jest zawarunkowanym zarówno przez Rossję, 
jak i przez Anglję i Austrję,wykonąnlem wszechstron
nym traktatu berlińskiego' i będzie póty narażonym, 
dopóki Porta nie uzupełni czwartym tonem zgodny® 
dawanego akordu.
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Berlin A vi«ta z 
Londyn 3 mieś.
Paryż 8 dnł
Wiedeń 8 dni

dziej utwierdzić wiadomości z Konstantynopola, licu- 

zagranicznych powiewających nagle z gorliwością 
komparsów' scenicznych całemi gałęziami oliwnemi.

Pol. Cor. dowiaduje sie pod data 14-go ze stolicy 
sułtańskiej, że jen. Skobelew, dowódca 4-go korpusu 
uwiadomił tureckie forpoczty poza Lulu-Burgos usta
wione, iż wskutek rozkazu jen. Totlebena posunąć 
musi wojska aż po stację Saidler w górę dla wypro
filowania linji rosyjskiego frontu.

Podobnie jak swego czasu na wezwanie rosjan, se- 
raskierat polecił swoim wojskom opuścićLulu-Burgas, 
tak i teraz rozkazano forpocztom cofnąć się, wszelako 
nie opuszczać pozycji seidlerskiej, którą też wzdłuż 
Wzmocniono dwoma brygadami posiłków.

Ze Sofji znowu donoszą o fortyfikacji wąwozów so- 
Sjskich, które jenerał Totleben każę wznosić około 

pierwszego rzędu.*

Dopełniono 
tranzakcji

65*/iS—m. Łodzi 2015/.
90 V,

ie rs. —kop. 50

' KORESPONDENCJE PRYWATNE.

— Osobie, która pocztą miejską w sobotę dnia 16 
h. m. bezimiennie przysłała mi list, oznajmiam, że 
w’razie ponowienia czegoś podobnego wystąpię na 
drodze karnej, mając silne poszlaki tożsamości.—J. B.

—21546—

Papiery publiczne.

Obligi skarbowe rs. 100....
4°/0 L. zast. 3okr. ser. I i II. 
5°/o L. z. nowe z r. 1869 duże.

„ „ ., małe.
Listy zast. m. War. serji I.

" ” ” 1H
Listy zest. m. Łodzi serjil i II. 
4% List, likwidacyjne duże..

,, ,, małe..
Bil. Bank. Ces. ser. I II i III. 
Ros. Poż. Prem. z r. 1864..

„ „ 1866..
5% Listy zastaw, rossyjskie. 
Pożyczka wschodnia191.42'/, 45 50

— topólka dostawy nabiału (ulica Trę
backa nr 4, dom pana Korpaczewskiego) przyjmuje 
zamówienia codzieu od lo-tej do 4-tei, w nie
dziele od 3-ciej do 6-tej. —21562!—-1 2

Z końcem giełdy 
żądano | płaconoWokale:

krótkim terminem (2 dni) 300 marek 
,, ,, za 1 f. st........

„ „ za 300 fr............
„ „ za 150 fi...............

Wtem ostatniem przekonaniu mogą nas jeszcze oar- 
d-:—’ —*..........................._ ” _ _
jaco jakoś z całą optymisiyczną gadaniną dzienników 
‘ M------ .. .v ■■ *■ -
komparsów scenicznych całemi gałęziami oliwnemi.

Pol. Cor. dowiaduje sie pod datą 14-go ze stolicy 
sułtańskiej, że jen. Skobelew, dowódca 4-go korpusu 
uwiadomił tureckie forpoczty poza Lulu-Burgos usta
wione, iż wskutek rozkazu jen. Totlebena posunąć 
musi wojska aż po stację Saidler w górę dla wypro
filowania linji rosyjskiego frontu.

Podobnie jak swego czasu na wezwanie rosjan, se- 
raskierat polecił swoim wojskom opuścić Lulu-Burgas, 
tak i teraz rozkazano forpocztom cofnąć się, wszelako 
nie opuszczać pozycji seidlerskiej, którą też wzdłuż 
Wzmocniono dwoma brygadami posiłków.

Ze Sofji znowu donoszą o fortyfikacji wąwozów so- 
Sjskich, które jenerał Totleben każę wznosić około 
stolicy bułgarskiej w celu zrobienia z niej twierdzy 
pierwszego rzędu.

Przeznaczono na to przeszło trzy miliony, zaliczo
ne tylko tytułem pożyczki rządowi bułgarskiemu. 
Łatwo przypuścić, że nie z obawy przed Serbją zabra
no się do tak kosztownej fortyfikacji Sofji.

Porta zbroić się nie pr/estaje i dzisiaj już według 
Urzędowych wykazów seraskieratu doprowadziła do 
następuj ach rezultatów: 140 bataljonów wojska usta
wiła w okolicy Konstantynopola i Gallipolisu, 90 ba
taljonów w obozie pod Kossowem, Salonikami i w ró
żnych punktach Albanji, 60 bataljonów na granicy 
greckiej, 20 w Scutari a 25 w Nowym-Bazarze, nad
to 175 bataljonów wynoszą załogi Trebizondy, Erze- 
jumu, Syrji, Mezopotamjb Yemenu i Krety. Oby tyl
ko te siły nie stały „czarne na białem“ jedynie, ale 
na rzeczywistym gruncie pod bronią.

Z Bukaresztu, pisze stara Presse, donoszą nam, iż 
fosjanie z uderzającym, pozornie niczem nieumotywo- 
wanym pośpiechem szykują się do opuszczenia Wo- 
łoszy i Moldawji, i do przeniesienia swych arsena
łów i magazynów do Bessarabji i Dobrudży. W Bu
kareszcie nie mogą pojąć jaki cel ma w tern rząd ro- 
syjski wyprzedając najśmieszniej po cenach niżej kosz
tu wszystkie zasoby żywności, furażu i drzewa. Naiw- 
ni** przypuszczają tu, że odwrót wojsk rosyjskich stoi

.związku z tajną konwencją zawartą między Wie
dniem a Petersburgiem, której “koszta spłacićby miała 
Kumunja,“

Dzienniki petersburskie nie najlepiej wyrażają się 
? ?statniej mowie lorda Beaeonstielda. Gotos zarzuca 
JeJ brak loiki, Now. Wremia sądzą, iż w porównaniu 
z T- 1876 i 1877 kanclerz Anglji spuścił z tonu, i że 
Pogróżkom jego dzisiaj wierzyć nie można, skoro nie 
wykonał dawniejszych obiecując traktat paryzki i in
tegralność Turcji bronić orężem.

Telegramy^prywatne.
Petersburg 15-go. — Agence Russe potwierdzając 

treść noty nadesłanej z Liwadji do lorda Loftusa, ogło
szonej przez londyński Globe, korzysta ze sposobności, 
®by zaprzeczyć formarnie wszelkim pogłoskom, jako
by Rossja proponować miała zebranie się nowej kon
ferencji europejskie], a tern samem jakoby hr. Szuwa
rów myśl tę z polecenia swego rządu starał się przepro- 
yadzić. Agence podnosi zarazem, że wbrew błędnym 
doniesieniom prasy zagranicznej, rząd cesarsko-rossyj- 
s*ii postanowił zapewnić gabinety europejskie, że rze- 
Czy*iście zamiary Rossji skierowane są ku temu, aby 
^schód uspokoić przez skrupulatne wykonanie trak
tatu berlińskiego, od czego nie uchyli się żaden urzę
dnik rossyjski.

■Pewt 15-go.— Deputacja hercegowińska, która 
Przyjmowana tu była uroczyście, dziś wraca do kraju 
Przez ZagrzeL i Riekę.

Londyn 15-go.—Z powoda grożącej wojnyzAfgha- 
pstanem utworzył się tu komitet pod przewodnictwem 
i jeueralnego gubernatora Indji, lorda Lawrence, 
^tórego zadaniem jest wpływać na opinję publiczną 

celu natychmiastowego zwołania parlamentu.
Konstantynopol 14-go. Komisja obradująca w Płow- 

dm -le Przyjęć regulamin administracji Rumelji wscho- 
Dr?lJ’ t? małemi zmianami, wedle projektu podanego 

Wysoką Portę.
ry ^rtal 15-go.— Z senatu. Dziś odbyły się wybo- 
Baro ech dożywotnich senatorów, Wybrani zostali: 
stal ^r00 ('egftymisia). Oskar de Yallśe (bonaparty- 
Imt 1 Haussonville (konstytucjonista). Z izby de- 

owanych: wybór deputowanego La Roche Jacque- 
1 “znany został za nieważny.

°n*fantynopol 15-go.— Wiadomość podana przez 
noXDlkl paniczne, jokoby komisja mająca usta- 

.srwucę Bulgarji i Rumelji wschodniej, zmu- 
<.oną była zawiesić chwilowo prace, z powodu opóź

nionej nominacji komisarza tureckiego, jest urawdzi- 
r,mtyczuDD0S<’ P°mi®“onej komisji postępują syste-

Ifr-jo. — Prsytył tu amtamnder ro

syjski w Paryżu, książę Orłów, i przepędzi dwa dni 
z księciem Gorczakowem.

Peszt 16-go.— Dzienniki omawiają obecnie mowę 
Tiszy wypowiedzianą wczoraj w izbie deputowanych 
o polityce rządu. Pester Lloyd tej mowie przypisuje 
fakt, że nastąpiło ogólne przekonanie, iż Ausro-We- 
gry posiadają świadomość swych interesów i swej 
potęgi na Wschodzie. Nemzeti Hirlap upatruje wa
żność mowy w oświadczeniu kategorycznem Tiszy, 
że żadne pojedyńcze mocarstwo w zakres swojej po
tęgi nie wciągnie przyszłego ukształtowania Wschodu. 
Dzienniki opozycyjne są z mowy ministra niezado
wolone, upatrując w polityce rządu kierunek skłonny 
do paktowania z Rossja.

Ifhcdeń 16-go.—Doniesienia Polit. Cor. z Konstan
tynopola: Powstanie w Macedonji przybiera coraz 
większe rozmiary, rozszerzając się już do Tesalji i 
Epiru. Powstańcy koncentrują sie głównie w trzech 
grupach, z tych dwie bułgarskie i jedna grecka. Se- 
raskierat wyprawił 23 bataljony regularne i 5 bateryj 
do stłumienia ruchu.

W ostatnich dniach odbywały się narady minister- 
jalne w kwestji greckiej i w kwestji ostatecznego tra
ktatu pokojowego z Rosją. Co do pierwszej, nastąpią 
wkrótce układy z Grecją; co do drugiej kwestji zaś, 
Perta wypracowała projekt traktatu, który prześle 
księciu Łobanowowi. Ustanowiono komisję pod prze
wodnictwem Karateodory baszy, która ma wypraco
wać plan reform dla wszystkich prowincyj Turcji eu
ropejskiej, niedotkniętych traktatem berlińskim. Re
formy zaprowadzane w Syrji przez Midhata baszę ma
ją służyć za zasadniczy model.

Z Belgradu: Komisya do regulacji granicy serb- 
sko-bulgarsko-tureckiej Ukończy swoje prace za dwa 
tygodnie.
* Londyn, 16.— Komitet stronnictwa, potępiającego 

politykę rządu w kwestji afgańskiej, prosił Beacons- 
fiefda o posłuchanie w dniu 20 b. m., w którym ma 
nadejść odpowiedź emira. ' '

Londyn, 16.= Dowiaduje się Morning Post, że 
sprostowanie półn. zach. granicy indyjskiej o którem 
rząd wielkobrytański myśli, ma za' podstawę stałą 
obronę Quettah i Dżeballadu przez anglików tudzież 
utrzymywanie w Kabulu, Kandaharze i Heracie rezy
dentów angielskich.

Londyn, 16.— W kołach blizkich naszego rządu 
krążą pogłoski, że hr. Beaconsfield świeżo znowu za
warł'z Turcją traktat", pozwalający na zajęcie fortów 
naddardanelskicb. Wiadomość niepotwierdzona przez : 
rząd, ale też i nieodwołana.

Kopenhaga, 16.—Wczoraj wieczorem przybył tu 
ks. Cumberland. Na dworcu przyjmowali go: król, j 
następca tronu iks. Waldemar. Nie zatrzymując się, 
ks. Cumberland tym samym pciągiem pojechał dalej ' 
do rezydoncjonalnego zamku Fredensborg.

Praga, 16.— Dr. Rieger wyjeżdża znowu pojutrze ; 
do Wiednia. ; ■

Rzym, 16— Monsignor 'TYorlani został wysłany 
z Watykanu w specjalnej misji do Bośnji. Tybr gro
źnie przybiera. Rząd niemiecki nie domagał się wcale 
od włoskiego wydalania socjalistów niemieckich.

Bukareszt 17-go. — Zgodnie z położeniem'rzeczy 
w Bulgarji nie można już wątpić, że jenerał Dondu- : 
kow-Korsakow będzie wybrany księciem.

Peszt 17-go. — Donosi Budap. Corr., że na odbytej i 
w dniu wczorajszym pod prezydencją cesarza radzie 
ministrów ustalono ostatecznie projekt nadzwyczaj
nych potrzeb ministerjum wojny na koszta okupacji. 
Przybył tu poseł rumuński Aalaceanu.

Z końcem giełdy 
żądano | płacono

Berlin 17-go. — W kołach finansowych utrzymuje 
się przekonanie, że Rossja w grudniu przystąpi do za
ciągnięcia pożyczki 300 miljonów rubii.

Paryż 17-go.—Izba unieważniła wybór ultramonta- , 
nina hrabiego Ałun. Posiedzenie było bardzo burzliwe 
i kilkakrotnie zawieszane. Mun twierdził, że tajemny 
wpływ nieodpowiedzialny kieruje rządem francuzkim. 
Zadaniem kasynów katolickich jest opór przeciw re
wolucji; rewolucja polega ua polityce ludzkiego ro
zumu bez uwzględniania woli Bożej. Tylko przymie
rze z kościołem zapewnia swobodę; obecny stau rze
czy jesttylko karykaturą swobody. Mitchel oświadcz-!, 
że twierdzenie to obraża bonapartystów, którzy w woli 
narodu uznają wolę Boga. Mun odparł, że się cieszy 
uznaniem jego rozróżnienia rewolucyjnego i antirewo- 
lucyjnego początku władzy.

Bcrhn, 17-go. — Z dobrze powiadomionych kół 
wiedeńskich piszą do Nat. Ztng., że hr. Szuwałow nie 
robił żadnej formalnej propozycji odbycia konferencji 
lub jakiegobądź innego zbiorowego kroku dyploma
tycznego mocarstw względem Porty; nie pozwolił 
atoli wątpić, że Rosja nie spodziewa się dokładnego 
wyklinania traktatu berlińskiego bez pewnego naci
sku na Portę. Szuwałow zwracał uwagęjak dalece ne
gatywne zachowanie się Porty i bierność mocarstw 
mogą gwałtownie kres położyć lojalnym zamiarom 
Rosji. Rosja postanowiła ua niewykonanie ze strony 
Porty chociażby jednego najmniejszego punktu ber
lińskiej umowy odpowiedzieć przedłużeniem po za 
termin oznaczony okupacji Bulgarji iRumelji. Austrja 
nie powiunaby zgoła rościć sobie do Rosji pretensji 
za takie postanowienia.

Rzym 18-go.—Król Humbert, opuszczając dworzec 
kolei żelaznej neapolitauskiej został pchnięciem noża 
raniony. Rana lekka. Morderca aresztowany

Paryż 18-go.—Przybył tu hr. Szuwałow.
Lwów 17-go.—Z powodu zakazu pochodu z pocho

dniami na cześć Hausnera miały tu miejsce wielkie 
nieporządki. Komisarza policji i kilku policjantów 
znieważono. Policja użyła broni, kilku aresztowano, 
kilku rannych. Wojsko konsygnowano.

— Wstąpiwszy niedawno do składu ta bacznego 
pod firmą „Odessa1* przy ulicy Wierzbowej, wprost 
teatru, obok magazynu p. Gorczyckiego, zażądaliśmy 
różnych gatunków tytoniu na próbę. Między innemi 
okazano nam wyroby nieznanej nam dotąd firmy od 
rs. 1—8 za funt, na które zrazu nie zwracaliśmy szcze
gólniejszej uwagi. Paląc wszakże przekonaliśmy się 
o ich wysokiej dobroci, o ich mocy i nader przyje
mnym zapachu. Są to tytonie fabrykanta odeskiego p. 
Babadagła, które też każdemu dystyngowanemu ama
torowi ze wszech miar polecić możemy, wyrażając 
przytem wysokie zadowolenie właścicielowi wzmian
kowanej dystrybucji bardzo trafnie proceder swój poj
mującemu 1 
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100 — — Ake.dr. żel. War.-W. rs. 100 —,
99 20 Ake. dr. żel. War.-B. rs. 100 —,
9885 Ahe. dr. żel. War.-Terespol.
94 30 84.— Akc. dr. żel. Fabr.-Łódzkiej. —.
94.20 —. Ake. Banku Hand, w W arsz.
— — 9325 Ake. Banku Dyskont, w War.
— — —,— Ake. 1 •nku Handl, w Łodzi. —.
88 30 —.— Ake. V ar. Tow. ub. od ognia —.
88 20 87 90 Ake. War. Tow. fabr. cukru • —.

Ake. Tow. f»b. cukru Józefów
Ako Dobrzel.T. fabryki cukru -ń>
Akc. T. Lilpop, Hau i Loew.

—' — Ake. Towarzys. lab. machin —.
91.60 Akc. Towarz. Łazien i Łaźni



zaledwie 
mośó: Nc

Ksa

Jest do sprzedania:

Do wynajęcia

Poszukuje się

Upadek na siłach; 
Histeryę;
Nieregularność 

miesięczną.

jest do sprzedania, salopa elkowa, bez wierz
chu, mato używana, za przystępną cenę.—Wia
domość: ulica Zielna Nr li nowy, 9 mieszka
nia; od 12 w południe do 4 godziny po połu
dniu. —21500—1—1

Wiedeński, Fliegel, za rs. 225; damskie ko
szule webowe, “ haftowane; suknie batysto
we, haftowane i inne.—Wspólna Nr 23, mie
szkania 12; od godziny 3 do 6 wieczorem.

—21506—1—3

— JóseJłlnkelslein, dentysta ame
rykański, przy ulicy Rymarskiej nr 16, nad cu
kiernią, przyjmuje cierpiących od godziny 10-tej rano 
do 5-tej po południu. — 19750—7—12—

umeblowanego, 
składać można 
rjera Warszawskiego.

Kapelusze zimowe, aksamitne 
i filcowe w kolorach i czarne, Su
kienki dziecinne gotowe i na ob- 
stalunek, poleca po najprzystęjszych 

cenach

Magazyn Paryzki
Królewska 25.

1—3 — 21516 —

TEATR WIELKI.
Dziś: Wielki człowiek do małych interesów. Jutro: 

Violetta.
TEATR ROZMAITOŚCI.

Jutro: Walka kobiet.—Przysięga Horacego.

— Ifoktor Gunsberg, w Wilnie, przy ulicy 
Niemieckiej w domu Szyszki b. Mullera nr 4. Zwie
dziwszy Cesarsko-Królewskie kliniki w Wiedniu, le
czy specjalnie choroby skórne i syfilityczne, podług 
metody profesorów Hebri,Zejsla i Kapozi.

-2—3—21194-

— Zarząd drogi łelaznej nadwiślańskiej zawiada
mia osoby interesowane, że na skutek licznych zaża
leń ekspedjujących towary, na niedogodności przy 
.wypłacie zaliczeń w kasie biletowej stacji Warsza
wa, — wypłata zaliczeń na towary (Nachnahme) po
cząwszy od dnia 8 (20) listopada r. b. uskutecznianą 
bęclzie tylko w kasie głównej zarządu (Jerozolimska 
nr 32) codziennie z wyjątkiem świąt, od godziny 
11-tej rano do 1-szej po południu. —21456—

Z ROŚLINY MATICO
PP. GR1MAULT i Cle apt. w Paryżu, i 

8, Ulica Vivienne, 8.
Wyłącznie przygotowane z liści Ma- i 

tico, drzewa rosnącego w Peru,—spry- ; 
cowanie to pozyskało w ciągu lat kilku = 
rozgłos powszechny. Leczy one w krót- ; 
kim czasie rzerzączki, zastarzałe i upór- j 
czywe. :

(lunniiiiiimimmminmimiitlllHmiHlillimiimiiiff

z usługą i opałem. — Adresy 
pod lit. J. H. w redakcji Ku- 

—21477—1—3

obejrzeć można od godz. 3 do 4.—Marszałkow
ska Nr 41, mieszkania 18. —21515—1—1

Drożdże Wiedeńskie
St. Marxer 

nadchodzą codzień świeże 
róg Miodowej i Senatorskiej Nr 497B na 

1-szem piętrze.
1-6 — 21525 —

— Feliks Idzikowski, dentysta, były za
stępca profesorów przy dentystyczno-technicznej szko
le w Wiedniu, praktykant u dra Tillaux w Paryżu, 
mieszka Leszno nr 7 i przyjmuje od 10,-toj rano do 
5-tej wieezór. —4—6—20 i 49—

— Choroby sekretne, u mężczyzn i kobiet
leczy lekarz od <30 przeszło lat praktykujący. Ulica 
Chmielna nr 18. <Z. Gogieńskl.

-3-3-20547-

— Składy herbaty L. Krupeckiego — sprzedają 
wyborowy węgie* Sslqski i krajowy 
od rs. 1 do kop. 90 za korzec z dostawa.

—2 — 6—21174—

CYG4B1 IIIW^JYSKIF 
różnych marek od ceny rs. 10 za 100 sztuk w znacz
nym wyborze nadeszły wprost s Ilawunny 
do składu pod firmą

Hulinowskl i Frseplórkowski, 
w hotelu Europejskim.

-2-6-21133-

— TYTOJIIJE, w cenie od rs.tdo 
rs. 6 za funt:
PAPIttROHI w cenie od rs. 1 do 

rs. 2 aa UGO satu^ renomowanej fabryki, egzy
stującej od 1853 r. .J. ńlWMHEIfł 
w nad JUonem nadeszły
do składu pod firmą

KALINOWSKI I PRZEPIÓRKOWSKl
w hotelu Europejskim.

__________________ -4—6—20065—

M. Muszkat. Składberbaty. Senatorska nr 16.—20229

nowe i używane, mianowicie: wielki wybór 
garniturów gotowych, w najnowszych fasonach, 
krajowych i zagranicznych, oprócz tego: biur
ka, szafy, kredensa, krzesła do stołowego po
koju, tualety, umywalnie, łóżka, stoliki do kart, 
lustra i t. p.— Ceny umiarkowane.— Marszał
kowska Nr 60 róg Zielonego placu. 1-sze pię- ! 
tro od frontu. Zaleski i S-ka.

—214b£-l—l(ś

Zarząd drogi żelaznej 
Nadwiślańskiej 

podaje do wiadomości osób interesowanych, 
że dla tejże drogi potrzeba w roku_1879 pod
kładów zwyczajnych sztuk około 177,834, szto- 
Bowych sztuk około 19,759 i pod weksle stóp 
bieżących rossyjskich 26,633.60, które dosta- 
wionemi być mają w ilości i miejscowościach 
w warunkach dostawy szczegółowo wymie
nionych.

Każda z osób współubiegających się może 
podać deklarację na całą ilość dostawy, lub 
też część takowej.'

Podający deklaracje obowiązany iest złożyć 
vadium w wysokości 2;000 rs.

Szczegółowe warunki dostawy są do przej 
rżenia w Ciurze Zarzadu codziennie od godzi
ny 9-tej rano do 4-tej po południu z wyjąt
kiem dni świątecznych. .

Deklaracje przyjmowane będą tylko do dnia 
19-go Listopada (I-go Grudnia) r. b. do go
dziny 2-giej po południu włącznie.

Zarząd zastrzega sobie wybór między kon- 
kuren tami. 1—Ś—21531 —

MA-ŁPKA
bardzo ładna, do sprzedania. — Jerozolimska 
Nr 89, w fabryce J. A. Kraszewskiego.

—21502—1—3

Sklep artykułów spożywczy^ 
do sprzedania, na korzystnych warunkach . 
Twarda Nr 28, mieszkania 17. —21487—-1"

Dwa Pokoje 
umeblo.wane, od frontu, na dolo, do wyn«.'®<"*. 
Ulica Świetokrzyzka Nr 14. wiadomość w ® 
mie na lewo. —21249—2—3

— Dr Wincenty Sztenibarth, akuszer,
powróciwszy z Paryża po dwuletnich specjalnych stu- 
ajach nad chorobami kobiet w tamtejszych klinikach, 
zamieszkał przy ulicy Leszno nr 12. Przyjmuje cho
rych od godziny 3-ciej do 5-tej, niezamożnych zaś od 
5-tej do 6-tej. —4—6—20992—

— Dr Władysław JBelkle, ordynator kli
niki chorób wenerycznych i skórnych przy szpitalu 
św. Łazarza. Krakowskie-Przedmieście nr 10. Przyj- 
muje chorych od 4-tej do 6-tej po południu. —20828

Dowód Magazynu Banku Po^
za Nrem 914, na złożona wełnę— 
Uprasza się o złożenie takowego do *•“
Banku, za nagrodą —21509—1-**

Do sprzedania

Oficyna murowana z placem, 
przy ulicy Chmielnej, bez pośrednictwa żadne
go.—Wiadomość: Chmielna Nr 68, u właści
ciela w tymże domu. —21514—1—3

KONCE3YONOWANE

BIURO INFORMACYJNE
Karola z Wolan Wolaósliojo 

w Krakowie ulica Grodzka Nr 93, 
pośredniczy w kupnie i sprzedaży dóbr ziem1- 
kich, realności miejskich i wiejskich, w wy
szukaniu dzierżaw, w wypożyczaniu i lokowa
niu kapitałów na hypoteki i weksle 1 ściąga
niu neleżytośei wekslowych, niemniej w wy
rabianiu pożyczek tak w tutejszych jak i za- 

s granie nyeh Bankach. Przyjmuje także do 
I wizy Paśzporta i wyrabia nowe, oraz wyrabia 

legalizacje wszelkich dokumentów, nie mniej 
przyjmuje Inseraty do wszystkich dzienników 
krajowych i zagranicznych. Podejmuje się ka
żdego czasu dostarczenia offiejaljstow i sług 
wszelkiej kategorji z Kontraktami do Króle
stwa i Rossji, począwszy od z\dministratorów, 
Rządców, Leśnych, Ekonomów, Guwernantek, 
Bon różnej narodowości. Maszynistów, Kucha- 

j rzy, Kelnerów, Ogrodników, Stalmachów i t. p_. 
5 niemniej dostawy ludzi do różnych fabryk i 
■ robót gospodarczo-polowych.—Mając zaś obe- 
; cnie kilka wyższych i niższych posad Ekono

micznych i Lasowych do obsadzenia, a to od 
i Nowego - Roku, uprasza strony interesowa- 
i ne o łaskawe zgłoszenie się także z Posse- 
; sjami, których od S-go Jana potrzebuję.

«» IML
do sprzedania, drewniany, na podmurowania 
Wysokiem, parter składający się z 8 pokoi, • 
piętro z 4 i suteryn, do tego wozowni 2, ko- 
morek 3, obora 1 i ogród, w gubernli Łom
żyńskiej, powiecie Łomżyńskim, osadzie Zam
brów, 3 mile od miasta Łomży i 3 mile od 
stacji Czyżew kolei Petersburskiej.—Budowle 
te wszystkie prawie nowe. — Cena tego doma 
5 tysięcy rubli. — Wiadomość na miejscu a 
właściciela domu, uLca Kościelna Nr domu 68-

—21511—1—2

Duży P.okói,
o dwóch oknach, przyzwoicie umeblowany, a0' 
chy, ciepły, do wynajęcia od 8-go Grudni*’ 
dla jednego lub dwóch kawalerów, za 25 ** 
miesięcznie.—Wiadomość bliższa na miej90?' 
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 2*2 
drugie piętro, mieszkania Nr 4 —21524—1-^;

Zostawione do sprzedania:
Salopę lisową, z wierzchem wełnianym, za

Salopę lisową, z wierzchem jedwabnym, za 
rs. i*.

Algierkę szopową, za rs. 60, i
Palto pićmowcowe, z odnową skunksową, 

za re. 2Q, mało używane; obejrzeć można 
w składzie futer

Juliana Penkali,
unea Senatorska Nr 6.

—21490—1—3

Poszukuję do nabycia za gotówkę

Domu w Warszawie, 
w cenie od 75 do 100.000 rs.: upraszam więc 
mających chęć sprzedaż}’, o nadesłanie do 
handlu W. Cichockiej na ulicę Długą pod Nr 
25, opisu domu, z wymienieniem Nru, żądanej 
ceny I dochodu brntto. —2148(1—1—2

przygotował po cenie przystępnej, znaczny za
paś bótów zimowych, do gospodarstwa i 
do Dołowania z wyborowego^ jjuchtu.

ŻELAZO »“ GIRARDA
Paryzka Akademia Medyczna 

w sprawozdaniu z prac swych w 1872 r. 
zaznaczyła, że ŻELAZO Dra GIRARD’A 
usuwa całkowicie zatwardzenie i w krót
kim czasie leczy : 
Bladaczkę; 
Niedokrwistość’, 
Zubożenie krwi; 
Upadek na siłach

Wzmacnia przychodzących do zdro
wia i osoby słabowitego temperamentu.

Do sprzedania

Algierka
małpy.—Wiadomość w sklepie mącznytn przy 
ulicy'Hożej Nr 1 nowy. —21485—1—3

Cena okowity z dnia 18 listopada.
78% z akcyzą knp 7 od %.

Hurtów.skład.wiadro 7.34’— g. 2 39 —(x dodaL
Pojedyn, szyn. „ 7.41—7.44 g. 2.41 — 2.42 ) 2%

Stosunek garnca do wiadra 13—4ogarnca.
STAN PO W I E T R Z A

Dziś rano zimna st.O w południe ciepła st. 3 (Reau* 
mura (750 Odmiana.)___________________________

— Wysokość wody na rzece Wiśle pod Ware, et 4 « 0. 
grayw-irwras:.*rrg-.t-—... :■■■■■, r.?Tr-Try:.ri|| j jg

Dostać można w składach materjalów ap
tecznych pp. Mrozowskiego i Gallego, 
Spiessa, K. Sierzputowskiego i w ap
tekach pp. L. Ziemlńskiego 1 K. Lilpó- i 
pa w Warszawie. (Gazeta Lekarska.) |

DWA POKOJE
z przedpokńjem i kuchnią, zaraz dówynajęci*’ 
lub od Nowego Roku, mogą być 2 meljl*»ij 

1 Wiadomość na ulicy Marjańśkiej Nr 2 
1 Pttńskiej), na dole, wchodząc w bramę po yra* 

wej rwę, ostatnia sień.—Tamże wiadomość.0 
pokoju zaraz do wynajęcia, znajdującym s'S 
na Krakowskiem-Przedmieściu, wprost ulic/ 
hr. Berga, za cenę 7 rs. miesięcznie.

—21507—1—1

powodu wyjazdu jest do sprzedania

KARETA
kilkanaście razy używana.—Wiado- 

Nowogrodzka Nr 1, mieszkania 3.
—21499—1—3

cnie przybyła do Warszawy, uzyskawszy po
zwolenie Warsz. Rady Lekarskiej, leczy ból 
zębów i dziąseł, dokonywa wszelkie operacje 
zębów bez bólu, wstawia sztuczne zęby podług 
najnowszego amerykańskiego sposobu, zastę
pujące w zupełności zęby naturalne, pozbawia 
nieprzyjemny zapach z ust. Przyjmuje pacjen
tów op godz. 9-tej rano, do 5-tej po południu 
w domu Bocka róg Senatorskiej i Nowo-Se- 
natorskiej wchód z bramy. 3—6—20968—

REfSTYSTA KORA W 
były pomocnik Lejb-Medyka Dworu Jego Ce
sarskiej Mośei, przyjmuje pacjentów od go- 
diiny 9-tej do 12-tej rano i od 3-ciej do 5-tei 
po południu; dom Bocka róg Senatorskiej i 
Nowo-Senatorskiej, wchód z bramy. 

3—6—20969—

Przyjmują aię ucaennice 
koszykarsiwag&lanteryjnag0 

llica Ogrodowa hr 12.
Kuczyńska.

1—3 ____________ — 21517 —

Węgle kamienne,
w najlepszym gatunku, no umiarkowanych ce
nach, w Składzie Materjalów budo* 

wlanych
Jff. W. IMlhnanni ^p.

Twarda Nr 13
1—6 — 21529 —

z przedpokojem, dla osoby lubiącej porządek ! 
spokój.—Soina Nr 12, mieszkania 4.

—21519—1—6
Od każdego czasu do Wynajęcia

6 pokoi i kuchnia, 
na 2-m piętrze, z balkonem, z dwoma 
darni i wodociągiem, oraz 5 pokoi i kuC° 
nia, na 1-m piętrze. — Wiadomość u wła^* 
cielą domu Nr 12, ulica Chłodna.

—21494—1—3 >



Potrzebne są 

Kęczne i do maszyny. — Wiadomość: ulica 
Micka Nr 15, mieszkania 7.

OPTYK
H otworzył Zahlac

i 8 KASZTANY
podszyta futrem Bobrów Amerykańskich 
nie zniszczona, jest do sprzedania za’ 
eenę umiarkowany, przy ulicy Zielnej 
Nr domu 34 nowy, mieszkania Nr 3 
I-sze piętro od frontu. 9—12 20400

pieczone gorące
Codziennie od godziny 3-eiei sa do nabycia w handlu ł

Fortepian
tn|e Ł' o pół siódmej oktawy, komple- 
nii.J^Yp'Stanrowanv, krótki, jest do sprzeda- 

OliCa Piekarska Nr 6, pierwsze piętro.

Szczenię (Suczka),
z wyżłów, trzy miesiące mająca, maści żółtej, 
zbiałemi odmianami, zginęła. — Znalazca ze- 
chce odprowadzić na ulicę Zielną Nr 34, w ofi
cynie, wprost bramy, I-sze piętro, za nagrodą. 

1-2-21542—,

OPERATORKA ODCISKÓW 
podejmuje się operacji takowych. Najboleśniej
sze i zadawnione odciski operuje bez bólu i 
użycia ostrych narzędzi w ciągu 5 minut.

Osoby interesowane przyjmuje każdodziennie 
od godziny 10 do 12 i od 3 do 5-tej.

Ulica Niecała Nr 8, parter prawy.
4—6—20962— BIELIŃSKA.

Uczeń klasy VII,
dzieląc korrepetyeje uczniom klass niż- 

yeh.-—Oferty pr> sze składać w redakcji Ku- 
2!ra pod lit.£ Y. -21492-1-3

CENY CUKRU ZNIŻONE
W SKŁADACH HERBATY I TOWARÓW ROSYJSKICH

LTTCJJkKr-A. KRUPSKIEGO, 
przy Placu Ś-go Aleksandra Ar 3 i w Bazarze By. 

Miałkiego Nr 29. 3—3 —21181 —

Od rs. 5 kapelusze aksami
tne z ubraniem,

w pracowni strojów i sukien damskich przy 
ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 15, wproś 
pomnika księcia Paszkiewicza na ,2-m piętrze 
od frontu. " 5—6-206331-

Do sprzedania:
Suknia fularowa ładna i wełniana z dobrego 
materjalu, stalowa; Taca Frażetowska, duża, 
ładna. — Ulica Chmielna Nr 6, mieszkania 
Nr 17. Tamże potrzebna zaraz panna do nauki 
szycia, lub Bzyjąca na maszynie.

1—2—21504—

Majątek ziemski, 
składający się z 10 włók, powlększęj części 
ziemi pszennej, bez żadnych służebności, z do
mem mieszkalnym murowanym, oraz innomi 
zabudowaniami i ogrodem owocowym, w miej
scowości dającej łatwy zbyt produktów, na 
korzystnych warunkach jest do sprzedania.— 
Wiadomość przy ulicy Senatorskiej pod Nrem 
20: od godz. 2 do 4,—stróż wskażo.

1—1—21535—

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania nowy 
GARNITUR MEBLI, 

kryty rypsem wełnianym, za przystępną cene. 
Wiadomość: Krakowstie - Przedmieście Nr 97, 
vis a vis Zamku, 3-cie piętro, mieszk. Nr 8 
w każdym czasie. 1—3—21538—

mahoniowych, dwa futra męzkie, szal fran- 
cuzki, garderoba rnęzka i damska. — Wia
domość przy ulicy Wareckiej Nr 7, mieszka
nia 47. 2—3—21377—

Pedagog doświadczony,
Posiadający gruntownie języki nowożytne, jak 
również chlubne zaświadczenie swej’ nauczy
cielskiej działalności, udziela lekcji i korre- 
petycji.—Miodowa Nr 2, w podwórzu, u pie- 
^ęiarza; od godziny 7 do 8 wieczorem.

 —21482—1—3

SUCZKA
z rassy pinczerów czarna, podpalana, na łap
kach i'na łbie szerść długa, grzbiet strzyżony; 
zginęła we czwartek d. 14-go b., m.—Uprasza 
się o odprowadzenie na Nowy-Swiat Nr 70, 
za nagrodą. Nieprawego posiadacza prawnie 
poszukiwać będę. 1—1—21528—

PANIENKA 
uzraeli'ka), posiadająca patent ukończenia gi
mnazjum, znająca języki: polski, niemiecki, ru
ski i średnio francnżki, życzy .sobie przyjąć 
l|dej«ee do nauczania dzieci i wyręczenia w go
spodarstwie.—Uprasza się o zostawienie adre
su w redakcji Kuriera Warsz. pod lit. B. R.

 —21501—1—3

ZARZĄD
DROCI ŻELAZNEJ 

Warszawsio-Teresjolskiej, 
podaje do wiadomości, że przedmioty znalezio
ne na stacjach i w powozach drogi żelaznej 
Warszawsko-Terespolskiej, pozostawione przez 
pasażerów w kwartale 111 r. b., odebrane być 
mogą za udowodnieniem własności od Zawia
dowcy stacji Praga.

Wykaz tych przedmiotów znajduje się do 
przejrzenia u Zawiadowców stacji: Praga, 
Siedlce, Łuków i Brześć. —21381—2—3

Potrzebną jest młoda

GUWERNANTKA,
Posiądź a języki i muzykę, któraby za mie
szkanie z meblami, z i.sługa i opałem, udzie
la parę godzin lekcji.—Dzielna Nr 10,—stróż 
^każe. —21540—1—3

Ważna wiadomość! -
50 kop. w mniejszej, po 45 kop. w wtę- 

ks««j ilości, za korzec pólkostfcowego węgla, 
Jl’fredaje skład węgli i drzewa, na ulicy Ma- 
U.ańskiei róg Pańskiej Nr 1216.—Tamże wę- 

gruby 1 drzewo opalowe, snehe, w szcza- 
i rąbane, po umiarkowanej cenie i aku- 
dostawą. —21513—1—1 

Zdolni Apreterzy,
^ajdą natychmiastowe zajęcie, na 
 korzystnych warunkach.

1?;, vr”łl°ść w fabryce kapeluszy Cukiera i 
’chhauta, Swiętojerska Nr 24-

------- . -21505—1—6

Są do sprzedania ”

Owa szale frarakie.
Wiadomość przy ulicy Żelaznej Nr 43, miesz
kania 3. —21527—1—3

 

welny, w średnim wieku, wykwalifikowany te- 
oryeżnie i praktycznie w leśnictwie, który prze
szedł stopniowanie, a ostatecznie był Podle
śnym Strażowym w lasach rządowych, poszu
kuje odpowiedniej posady.—Interesowani raczą 
ndresy złożyć w redakcji Kurjera Warsz. pod 
ł«_S. S. —21479—1—3

2,000 rubli 
l-g^^yczenia na dom w Warszawie, na 
óleeieh mer Kvpoteki, bez pośrednictwa osób 
Kuri»r •■“Adresy składać można w redakcji 

J ra Warszawskiego pod lit. J. S.
*-------- —21539—1—2

Garderoba rnęzka,
Porę zimowa, jako to: burka, paleto, gar- 

ni|ur jesienny, tużurek, wszystko używane, 
* 'Johrym stanie.—Ulica Złota Nr 17, wiado- 
J^2j^JJ*tróża. —21518—-1—-3

Lekcje jeżyka niemieckiego, 
można pobierać za nader umiarkowaną cenę. 
Wiadomość przy ulicy Długiej Nr 24, w skle- 
pie naprzeciw Eldorado —214813—1—3 

moren z pp, Ad wakatów 
ma oddaną sprawę spadków ości po Gumiń- 
skich i Prackich, zechee złożyć adres 
w redakcji Gazety Warszawskiej, pod lit. R. G. 
dla doręczenia niu dokumentów interesu tego 
dotyczących. —-21512—1—-3

Poszukuje pracy 
Człowiek młody, 

nie v P°Rady choćby za mierne wynagrodze- 
dzonv ° ta,kową wskaże, może być wynagro- 

J; według umowy.—Wiadomość w Kiosku 
^asktni ogrodzę. -21493-1-3

otworzył Zakład Optyczno-Mechaniczny przy 
ulicy Elektoralnej Nr 28 nowy, 2-gi dom za Solną
zaopatrzywszy się w znaczny wybór wszelkich wyrobów w zakres mój wchodzący ta
kowe sprzedawać będę z zaręczeniem za dobroć i po eenach przystępnych. Długoletnia 
praca w tym zawodzie, stawia mnie w możności odpowiadania wszelkim wymaga
niom Szanownej Publiczności Nadto przyjmuję wszelkie reperacje, które prędko aku- 
ratme i tanio wykonywać będę. 1 3  21533 — ’

W niedzielę 17-go Listopada zgubiono 
MUFKĘ 

tomakową, z podszyciem jedwabnem, jasno 
brążowem, przy wyjściu z kościoła na Lesznie, 
lub na ulicy Leszno, albo też na ulicy Karme
lickiej.—Upraszam takową odnieść za nagrodą 
na ulicę Nowofipki Nr 7-my nowy, do mie
szkania właściciela domu. 1—1—21543—

Z domu na Krakowskiem - Przedmieściu Nr 
79, skradziono '

SUCZKĘ 
szczenię malutką, koloru szarego, krótkiej 
śierci; kto da znać gdzie się znajduje, lub ta
kową odniesie pod powyższy numer na drugie 
piętro, Nr mieszkania 3, otrzyma sowitą na
grodę.—Zastrzega się również, że w razie do
strzeżenia, nieprawy’posiadacz pociągnięty bę
dzie do odpowiedzialności sądowej.

1—3—21541—

Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż po wyjściu ze 
spółkowego interesu

„Gułowski i Dworzyński,“ przy ulicy Bielańskiej egzystującego, 
otworzyłem pod własną firmą:

IGNACY DWORZYŃSKI
przy ulicy Tlomackie Ar 3, w domu P. Mann 

Skład Lamp, Nafty i Wyrobów blacharskich 
który zaopatrzony został w następujące artykuły:

Lampy wiszące, stołowe, Lampiony nocne, lampki, lampy do pracy, nizkre t re
flektorami. zwyczajne i ozdobne, latarnie i latarki.

Kuchnie naftowe i różne naczynia kuchenne.
Bidety, Klozety, Waterklozety, Kotły do wody, Konewki.
Łóżka żelazne, Stoliki z blatami marmurowemi, umywalnie. 
Ecritoiry, Popielniczki, Zapalniczki.
Naftę, Knoty do lamp, Oliwę do palenia i Blachy do, nafty. 
Przyjmuje także obstalunki i reperacje w zakres ten wchodzące.

Z czem poleca się Szanownej Publiczności
6—6 — 20879 — IGNACY DWORZYŃSKI.

W księgarni Rosennweina przy ulicy Ma
zowieckiej Nr 2-gi są do sprzedania

KŁOSY
z 11-tu lat po 3 ruble za rok; oraz prześli
czne dzieło z mnóstwem najpiękniejszych illu- 
stracji, p. t.

Encyklopedie naturelle
w 18-tu toinach za 20 rs. 

2—3—214’1—

W Resursie Kupieckiej 
przy uliey Senatorskiej, od dnia 1 Stycznia 
1879 roku, wakować będzie miejsce Ekono
ma do prowadzenia kuchni i bufetu.

Pragnący miejsce to otrzymać, zechcą zło
żyć deklaracje ńa ręce Sekretarza Resursy, 
który warunki ze strony Komitetu Resursy 
przepisane, zgłaszającym się zakommunikuje.

Deklaracje powinny być składane po dzień 
1 Grudnia 1878 r. 2—3 — 21391 —

Jest do sprzedania

przez całą zimę dostać można: Mleka słodkie
go kwartii kop. 10; Śmietahki kwarta kop. 
30 i 20; Masła funt kop 40; Sera śmietanko
wego funt kop. 28; Śmietany kwaśnej kwarta 
kon. ,35; Miota kwaśni go i śmietanki kre
mowej. 1—3—21478—

Jest do sprzedania 

Potas syberynowa, 
zupełnie nieużywana, za piętnaście rubli.— 
"Wiadomość.: ulica Marjańska Nr 2 nowy lit. B, 
a mieszkania Nr 16; od godziny 10 do 1 z po- 
łudnia._____________  —21523—1—3

lUagrody rs. 20.
Z dnia 12-go na 13-ty w nocy, w przejeździć 
przez Nową-Pragę, nastaeję kolei Nadwiślań
skiej Peleowizna, lub też w wagonie, jadąe 
do Lublina, a może w samymże Lublinie, zgu
biony został pugilares, w którym znajdował 
się list likwidacyjny na rs. 100, oraz bilet 
wolnej jazdy, wydany na imię Józefa Sowiń
skiego. — Łaskawy znalazca zeehce oddać do 
właściciela domu na Nowej-Pradze, Józefa So
wińskiego, lub jeżeli dogodniej to do Naczelnika 
staeii kolei w Lublinie, w przeciwnym razie 
Nr biletu zastrzeżonym zostanie,

1—1—21508—

około

szczególniej

BRACIA
— 21304 —

dziliśmy w blaszanych puszkach w 
bardzo delikatne, miękkie i dobrze

^



Koleje Żelazne. Potrzebne są natychmiast

25 r.10

na okrycia damskie, Kaszmiry czarne francuzkie z fabryki Roubaix, oraz Kwiaty, Pióra, 
jmi Wstążki, Gorsety, Paski, Parasole i znaczną ilość Perfumerji.
USS* 5-5 ’    — 21017 —

S®ililliaiia!sl^l®l®W§!®l®lBI®ll@l^l®®lwW
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14 w.
51 r.
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Odchodzą 
god. mim

7 5 r.
11 15 r.
8 20 w.

otrzymał na sezon obecny znaczny transport rozmaitych nowości z pierwszorzędnych ma
gazynów w Paryżu, a mianowicie: modele Sukien, Okryć, Kapeluszy, Velours Pekin we 
wszystkich kolorach do ubierania sakień, najnowsze materjały Mousse Diagonal, Cheviotte

■??

Apteka M. Soitykiewicza, Graniczna Nr 10,

B. BUKATY,
Poleca PP. Doktorom oraz Szanownej Pu

bliczności następujące środki lekarskie:
»TRAN BIAŁY parą wydzielony;
TRAN ŻÓŁTY oczyszczony, przyjemny 

w użyciu:
MAŚĆ przeciw odmrożeniu rąk i nóg, bar

dzo skuteczna, oraz WODY MINERALNE 
NATURALNE wszystkich źródeł ostatnie
go czerpania. 2—6—21340—

Kr 57 Kowy-Swiat Kr 57.
Zakład wynajmu Karet i Powozów 
poleca się Szanownej Publiczności, taniością 
i wielkim wyborem eleganckich ekwipaży.

2—12—21449—

45 p.
40 r.

58 p.
55 r.

6 15r.
2 35 p.
5 45 w.

40 w’
35 p.

20 r.
3 p.

43 w.

50 w.
55 p.
20 r.

WAŻNA WIADOMOŚĆ
Dla Szanownej Publiczności 

NA SEZON ZIMOWY 
Otrzymałem Wielki Wybór Garderoby Męzkiej:

Palta zimowe. Palta jesienne, Burki na miasto, Burki z nieprzemakalnego 
sukna. — Garnitury: Żakietowe, Marynarkowe, Tużurkowe i Frakowe. Szlafroki ilubl., 
ranne ubrania, Kurtki do polowania, Bluzy do konnej jazdy, Palta dziecinne i Garni
tury, Spodnie i Kamizelki różnych gatunków; po różnych cenach.

Z uszanowaniem

Krawiec z Wiednia Stefansplac Nr 1, w Warszawie Senatorska Nr 22, 
w Kijowie Kriszczatek dom Łinincenkow. 7—0—20667—

MAGAZYN FUTER I CZAPEK
Kazimierza Konińskiego, 

przeniesiony został z Krakowskiego-Przedmieścia Nr 51 na Nowy-Świat pod 
Nr 67, do domu Zarządu Wojennego.

Magazyn zaopatrzony został w różne futra, a mianowicie: Palta 
czopowe, ekunsowe i inne, Szuby jedwabne lisami eybirskiemi 
podszyte; Paletociki matelace popielicami podszyte; Garniturki 
tumakowe, grebowe, szopowe i inne; Czapki barankowe, wojsko
we, cywilne i studenckie, w różnych gatunkach i fasonach. Ce
ny bardzo przystępne. Magazyn przyjmuje także futra męzkie i 
damskie do cytowania i podszycia, oraz skórki różnych futer do 
wyprawy.—Jest także kilka JL*Nlt używanych do sprzedania.

4—12 ren  — 20805 —

Młoda Francuzka,
- dobrej konduity, pragnie umieścić się przy za

możnej familji. Dowiedzieć się można u pani 
Rożnieekiej, przy ulicy Swiętojerskiej Nr 12a, 
w podwórzu, mieszkania Nr” 24.

2—S — 21363 —

Warsz.-Wiedeń.
Kurierski 2 klasowy
Osobowy 4 klasy
Osobowy 3 klasy.

Warsz.-Bydgoska.
Osobowy -i klasy
Kuijer 2 .klasy
Osobowy 3 klasy

War.-Terespciska.
Pocztowy 3 klasy
Kuijer 2 klasy

War.-Pełersburska.
Osobowy 2 klasy
Osobowy 3 klasy
Pocztowy 3 klasy

Nadwiślańska do
Tow.-osobowy
Pocztowy  

Nadwiślańska do Kowla.
Pocztowy
Tow.-Osobowy

Obwodowa.
Z dworca Wiedeńs.

’ Ktoby z panów Profesorów
lub Amatorów mozajki drobnej, 

życzył sobie nabyć kamyczki pochodzenia 
krajowego, różnej wielkości aż do najdrobniej
szych, różnej barwy, przezroczyste, także (opak), 
starannie i naukowo zebrane, może je obejrzeć 
we Wtorki i Czwartki, od godz. 12 do 2 po 

! połuduiu, przy ulicy Leszno pod Nrem 67, 
j w mieszkaniu Nr 8.—Przytem zawiadamia się 
! pana E. N., że za dodaniem rs. 6 do eeny 

ofiarowanej, cały zbiór odstąpiony mu zo
stanie. —2—2—18856—

OSTRYGI HOŁSZmSKlE 
i osmmiE, 

codziennie świeże, otrzymuie Handel Aut. 
Stępkowskiego. Wierzbowa Nr 5.

r 21-0 — 17272 —

Suknie Damskie
g podług najświeższych żurnali i odpowiednio 

wymaganiom gustu, wykończa starannie nr»* 
.1 cownia F. Zaleskiej”, po możliwie nizlrich 

Mj cenach-—Ulica Trębacka Nr 5, pierwsze pi?' 
tro od frontu, wejście z podwórza na lewo. 20 

B wschodów drzwi na prawo. 9—10—20069"

PRODUKTA WIEJSKIE
„WANDA,”

Kaczki, Pulardy tuczone, Gęsi na smalec, 
Wędliny, Pasztety, .Pekefleisz, Bu- 
Jjoń, Masło, Mleko, Śmietanka, Jaja, 
Konserwy, to jest: Szczaw, Pomidory, Gru
szki, Fasolka. Ogórki wydrążone, Korniszony, 
Rydze. Pikle. Grzybki, Powidła litewskie 
z jabłek i śliwek. Konfitury, Soki, Chleb 
wlejsKi, Sery hollepderskie i limburgskie go 
mółki i t. d.—Warecka Nr 7 w podwórzu.

4-4 — 21243 —

Francuzka
bardzo dobrze wychowana, znająca grunto
wnie swój język, życzy sobie udzielać go pa
nienkom znakomitego domu, albo też zająć się 
wychowaniem tychże. Dyplom i rekomendacja 
mogą być przedstawione. — Osoby interesowny 
ne zechcą zostawić swój adres w Redakcji 
Kurjera Warszawskiego pod liter. O. O. O.

NOWO-ZAŁOŻONY

MAGAZYN TOWARÓW MEBLOWYCH
W. OCETKIEWICZA,

przy ulicy Wierzbowej Nr 4, w Hotelu Angielsk’m.
powtórnie zaopatrzony w wielki dobór różnorodnych towarów, i takowe sprzedaje po możliwie nizkich eonach, jako to: 

Utrechty, Kotteliny, Atłasy jedwabnej wełniane,Bourre de noie, Brokatele, tomy, 
Jutty, Bretony, z nowej tkaniny Granite, Firanki, Serwety, Kapy, Ktndry i t. p.

Prócz tego mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż na pierwszem piętrze otworzyłem

SKŁAD DYWANÓW FRANCUZKO I ANGIELSKICH
odznaczający się, ogromnym wyborem, nowośpią deseni i gatunków tak łokciowych do pokrycia całych pokoi, a poczynających od rs. 1 
k. 50 za łok., jak”również odpasowanych, bar środek salonów, przed kanapy, kozety i łóżka, od największych do najmniejszych rozmiarów, 
niemniej dywany puszaste tak zwane Smyrneńskie (wyrób krajowy), odznaczający się nadzwyczajną trwałością, w różnych roz
miarach i dowolnych rysunkach, na żądanie mogą być zrobione z herbami lub monogramami—prócz tego Wojłoki i wszelkiego 
rodzaju Chodniki pokojowe i na schody.  2—12 — 21836 —

Przychodzą 
godz. min.

8
5
9

W Drukarni Kurjera WarezawSkiego.—Fiae '1 eatrainy Kr (nowy 5i. ______J<>3bo.icho U,en3yp<Jio bapiuana d il8> Uoaf>ptt 1878 r.
Redaktor Wacław bzyn.anowskr—Wydawca Gustaw Gcocttiner. Patrz dodatek

kompletnie uzdatnione i do nauki, do szycia 
sukien, w pracowni sukien i okrvć damskich.

, Nowy-Swiat Nr 72. —21044—2—3
1 Do jednej z Fabryk Wyrobów Metalowych, 
I poszukuje się CZŁłOWlEKA zdolfiege i e- 
i nergicznego, obeznanego technicznie z robota- 
I mi warsztatowemi i administracją fabryczną, 
i za dobrem wynagrodzę niem.
j Adres z objaśnieniem przeszłości swojej in 
' teressant zeohce zło tyć w Redakcji niniejsze- 
' go pisma, pod lit. A. Z. 3—3 — 21119 —

DLA PRAWNIKÓW
jest do sprzedania

Corpus juris civilis,
w dwóch tomach in folio wydanie Getyngskie 
z zeszłego wieku za rs. 4. Obejrzeć można 
w Kantorze Redakcji Kurjera Warszawskiego, 

aj—56—20456—
£XXXXXXXXXXXXXXXXXXX7\ 
8 PRACOWNIĘ
X prowadzoną przez dłuższy czas z naj- 
X większempowodzeniem zagranicą, prze- 
X niosłszy obecnie dla zmiany stosuków 
X familijnych do Warszawy, otworzyłam 
X z dniem’ 1 Listopada, przy ulicy Nowo- 
X lipie Nr 6, w mieszkaniu W. Kłobu- 
X kowskiej, przyjmując wszelkie roboty 
X w zakres krawieeczyzny damskiej wclio- 
X dzące.—Marja Rankowicz.
X 3-3 — 21344 —

11 23 r. I
3 45 p. I

10 23 r.
5 53 w.

10 33 w.
Mławy.

7 6 r. |
6 30 w.|

1 36 p. I
10 40 w. I

12 55 n. I
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Potrzebne są

Potrzebny jest na prowincją

dostawą do Brzesko-Litewskiej szwalni mundurów, mieszczącej się 
tewskim. potrzebują dla tejże szwalni na rok 1879 drew jednopolai

—20999—3—3 jazd Nr 9.—Tamże przyjmuje się wszelkie Potrzebne sa zaraz
obstalunki i reperacji maszyn do szycia wszel- i 1 Trae r_ - zala/‘
kich systemów’. —21338— l—2 _ P A N N V

Chłopcy i Bziewczyny, j
mistrz, pisarz it. p—Zgłoszenia przyjmują się do fabrykacji pudełek.—Wiadomość przy uli- ! 
przy ulicy Podwal Nr 21, w domu popauliń- ' cy Elektoralnej pod Nrem 28, u introligatora. ' 
skini w oficynie na dolo, pod adresem Raj- ' —21147—3—3

Potrzebne są zaraz

4otn< 
mieorkania 6.

który już praktykował na drukarskiej 
maszynie pośpiesznej, nowego systemu.— 
Zapewnia się stół, mieszkanie i wynagrodze
nie miesięeziie. — Wiadomość w Warszawie, 
Leszno Nr 47, do P. Kempińskiego.

do maszyny i podręczne do negliży. — Ulica 
Chłodna Nr 18, mieszkania 26. —21151—3—4

tiki, do bielizny.
-21237-3-3

uzdolniona do haftu i Dziewczynka od lat' 
14-tu, znajdą zaraz płatne zajęcie, w zakła
dzie pończoszniczym, przy ulicy Elektoralnej 
Nr 31. A. korsak.

—21219—3—3

uzdatnione i podręczne, potrzebne są do
Fabryki Kwiatów A. Ja che,
Stare-Miasto Nr 7. 3—3—16059

Potrzebną jest zaraz na godziny 
Guwernantka, 

rodowita niemka, znająca dobrze język ruski, 
jeżeliby znała także muzykę tern chętniej.— 
Ulica Żabia Nr 4.—A. Klink.

2—2—21411—

Mężczyzna młody, 
przybyły niedawno z Galicji, znający oprócz __ 1... L- -_ t _ t_ — ■ '' —1/ 1 1 Yl'dm Im

osoba młoaa, 
pochodząca z dobrej bardzo rodziny, powodo
wana tozmaitomi okolicznościami, poszukuje 
miejsca panny do towarzystwa w domu, gdzie- 
by mogła znaleźć opiekę macierzyńską i do
bre uważanie. Adres: Nowolipki Nr 32A, 
mieszkania 5. —21352—2—2

Potrzebny jest.

Miody Człowiek, 
kawaler, ćo zakładu Piekarni, do ekspedjowa- 
nia pieczy z a i inkasowania pieniędzy na mie
ście, z kaucją rs. 300. Pensja miesięczna rs. 
18, stół i uieszkanie. Wiadomość w kiosku 
przy ulicy Długiej, 2—2—21461— *

Rekomendacja
Guwernerów," ’ ’ i Bon 1
A. Witkowskiej, ulica Długa Nr 21. |

—21086—3—6 !

Zawiadamiam Szanowną Publiczność, że w dniu
29-m Października otworzyłem

Skład tytoniów, 
przy nliey Marszałkowskiej, w domu pod 
Nr 1065/75, fabryk Kijowskich firm „Salo
mona Kogien“ i „S-ci Kogien1*. Sprze
daż lak hurtowa tak i dctaliczna.—Pryk.

6—6—29771—

Rodowita Francuzka,
udziela lekej ie w domu i na mieście.—Bracka 

12, w oficynie, na 1-m piotrze.
 20Ó94—3—3

Ślusarz-Maszynista, 
podejmuje się wszelkich reparacji maszyn pa
rowych, a po bliższem porozumieniu, gotów 
przyjąć obowiązki stałego maszynisty przy ja
kim zakładzie. — Wiadomość: ulica Podwale 
Nr 18, mieszkania 19. —20934—2—3

Osoba zdolna przyzwoita 
poszukuje miejsca jako buchalterka, lub skle
powa, gotową jest także przyjąć obowiązek do 
ogólnego zarządu domem (lub nauki początku
jących dzieci, ma na to upoważnienie rządo
we).—Wiadomość na ulicy Bednarskiej Nr 23 
w sklepie z pieczywem. 2—2—21445 —

Potrzebną jest NIAŃKA,
; zaraz lub od Nowego-Roku, do domu Ruskie

go, do dwojga dzieci z praniem dla nich; pier- 
i wszeństwo mogą mieć Rosjanka lub Niemka 

za dobrem wynagrodzeniem, bez świadectwa 
nieprzychodzie. — Wiadomość ulica Warecka 
Nr 7, mieszkania 40, w drugiej bramie na 
prawo, 3-cie piętro, zgłosić się można w ka- 
żpym czasie. 3—3—21221—

Agronom 
teoretycznie i praktycznie wysoko wykształco- 
“Ł P«iadający z Akademii rolniczej, oraz 
b odbytej 16-letniej prak yki chlubne świa- 
,?Cw\jr*Plic objąć admiiistrację znacznych 
j*ir-.7“’***doiność uprasza się zostawić w Rc- 
dBte2‘ Poi lit. A. P. 3—3—21258—

Potrzebną jest zaraz lub od Nowego-Roku

Nauczycielka (Polka)
na wieś, w blizkości Warszawy, posiadająca 
język francuzki lub Niemiecki z konwersacją, 
ruski i muzykę. — Wiadomość w Magazynie 
Mebli, ulica Senatorska Nr 16.

2—3—21357—

Potrzebnym jest do interesu handlowego
.... . KASJER

z kaucją do rs. 1,500. Zajęcie trwać będzie od 
godz. 6-tej rano do 7-mej "w wieczór—bezpie
czeństwo dla kaucji może być hypoteczne.— 
Wiadomość Nowy-Swiat Nr 28, w kantorze 
pani Kuczborskiej. 3—3—21144—

j”i • nie młoda, posiadająca język francuzki, 
sobie przyjąć obowiązek do towarzystwa 

“ *' 3>»nienki, a nawet, wyręczyć panią
*»«arstwie, za mieszkanie i stół. Wia- 
«ń,r r menj!,cja ulica Chmielna Nr 7, 

21018—2—3

ukończony słuchacz akademji lasowej we 
Lwowie, posiadający kilkuletnią praktykę 
w leśnictwie, ' odbytą w dobrach rządowychj 
poszukuje odpowiedniej posady.—Interesowani 
raczą adresować swe oferty do dr. Zygmunta 
Romera, we Lwowie w szkole leśniej, przy uli
cy S-go Mikołaja. —21160—3—3

Potrzebue są

PANNY
do roboty pończoch na maszynie, jako też do 
zakończania.—Osoby mające własne maszyny 
pończosznicze, cienkie lub średnie, mogą zna
leźć zajęcie.—Szpitalna Nr 2—w fabryce.

—21358 2—3

Potrzebna jest

PARYŻANKA
m>oda, na demi-place, za całodzienne życie, 

i mieszkanie, usługę i z małą doptatą, do mło
dej osoby.—Ulica’Chmielna’Nr 18, mieszkania 
Nr 14. —21277—3—3

kuje się młodej wykształconej ,

DAMY (Polki),
znającej sję dobrze na kuchni. Zape
wnia się jej, że będzie traktowaną 
jakby należała do rodziny.—Łaskawe 
oferty uprasza się nadsyłać pod lit 
K. K. poste-restante Łódź.

 3-3-21252—

Warszawska Fabryka Pończoch.—Medal złoty.—Ul. hr. Berga Nr 11.—Znaczny wybór Kamaszy, Halek, 
Kaftanów, Koszulek, Chustek, Okryć balowych, Pończoch i Skarpetek różnyck —Mufkidziecinne..^.  ̂

Wfelniona w ubieraniu kapeluszy męzkich, 
przyteni stębnować ronda tychże na 

niaBZ \ Uieł
, . oraz CZŁOWIEK

Umiejący pakować towary, któryby posiadał 
chlubne świadectwa dłuższego pobytu w je- 
dnem miejscu. Bezżenny znajdzie pierwszeń- 
•twe —-Wiadomość w składzie kapeluszy Cu
kier* i Fiachhauta, ulica Swiętojerska 
Nr 24.—Tomżo są do sprzedania szafy skle
powa oozklone. 3—6—21286—

Do zakładu tapieerskiego L. Mergentaler 
Senatorska Nr 22, potrzebni sa zaraz dwaj 

UCZNIOWIE.
—20661—6—6

w średnim wieku, z dobrym wychowaniem, 
poszukuje miejsca w Warszawie lub na pro
wincji, do zarządu domem lub do dozoru dzie
ci. Mając chlubne świadectwo ze znajomością 
rzeczy, godnie wypełni przyjęty na siebie obo
wiązek. Ulica Elektoralna Nr 13, mieszka
nia' 9, na dole. —20999—3—3

Młody Szwajcar, 
znający język francuzki i niemiecki grun
townie, oraz matematykę i nauki klasyczne, 
zaraz do umieszczenia, ’także Francuzka 
z dobremi świadectwami, w rekomendacji Na- 
talji Cieślińskiej.—Ulica Bielańska Nr 17.

—20325—6—6

Kilku Uczniów
znajdzie stałe zajęcie w litografji W. Sza
niawskiego.—Trębacka Nr 8.

—21166—3—3

Młody Człowiek, 
handlowy, mający dobrą praktykę w kilku 
gałęziach handlowych, posiadający chlubne 
świadectwo, poszukuje odpowiedniej posady, 
na żądanie może złożyć kaucję, lub jąkiegn 
interesu. Wiadomość, Nowogrodzka Nr 13 
domu, a 4 mieszkania, od godziny 10 do 12.

FRANCUZKA
wykształcona, potrzebną jest na demi-place.— 
Włodzimierska Nr 11, w oficynie drugie piętro.

-21178-3-3

I Francuzka I
z doskonałem akcentem i chlubnemi świadec-

1 twami, poszuje miejsca do dozoru dzieci.— ;
I Wiadomość ou godz. 2 do 5.—Chłodna Nr 40, ’ 

mieszkania 8. —21341—2— 3

Potrzeba jest zaraz

Dwóch Uczni
' <io mechanika A. Frankowskiego, ulica Prze-

OGŁOSZENIE.
Z powodu nieskutecznej licytacji odbytej w dniu 10 (22) Października w Brzesko-Li

tewskim Komitecie Miejskim rozporządzającym, odbędzie się w tymże Komitecie w dnin 9 (21) 
bieżącego miesiąca licytacja ponowna, licytacja głośna i przez opieczętowane deklaracje na 
dostawę do Brzesko-Litewskiej szwalni mundurów, mieszczącej się w fortecy w Brześciu Li
tewskim. potrzebują dla tejże szwalni na rok 1879 dr< w jednopolanowych: brzozowych z olszo- 
wrmi lub dębówemi sążni 204, arszyn 1, werszków 8, oraz sosnowych lub jodłowych sążni 
543, arszyn 1.

Dla dostarczenia tych drzew do szwalni mundurów, oznaczone są cztery termlna, mia
nowicie: 15-sty Giminia’ rok 1878, i Lutego, 1 Czer»ca i 1 Września r. 1879, z tym warun
kiem, ażeby drwa równemi. częściami na każdy z tych terminów były odstawione.

Szczegółowe ogłoszenie o tej licytacji, jakoteż warunki dotyczące dostawy drew, inte- 
iwr wani odczytywać mogą każdodziennie w godzinach biurowych posiedzeń, w Warszawie, 
w Zarządzie Okręgowym Intendentury, wr Brześciu zaś Litewskim w miejscowym Zarządzie

Potrzebni są zaraz: q S O -TB -A-

JANA JELENSKIEGO.
Nowy-Swiat Nr <4. obok Stróży Oeminwej

Połeea dzieła wyborowe najświeższe naukowe i belletrystycsno w ilośoi d» 
#0 tąmow.

Powieści: historyczne Kraszewskiego Każda w 6-ctn do 8-mln egiempla- 
h

Abonament wszystkich książek w językach: polskim, francuskim i rossyjskim, sde- 
nU kop 75. kwartalnie rs 2.

Abonament pism perjodycznych bez osobnej dopłaty.
po ehnnamenti. książrl. angielskich dopłoee <ie <6 kop niesięcznie Kaucjars. 3. 

W dniu 3 (15) Stycznia 1879 r.. sprzedaną 
będzie, w d rodzę subchastacji, w Sądzie Okre- I 
gowym Płockim,

Nieruchmość
Wyszogrodzie, guberni i powiecie Płockim 

połotona, składająca się z domu murowanego 
1 ogrodu około  9-eiu morgów przestrzeni,
* którym znajduje się drzew owocowych: 500 
SjMok, 300 jabłoni. 160 orzechów, 200 wiśni, 
890 śliwek. w dwóch miejscach winogrona 
"koło 200, dwa stawy i alea z morwowych

Ogród ten ogrodzony sztachetami ’ od 
flf3>gi Warszawskiej, na przestszeni 1860 stóp,
* >nnych stron żerdziami W ogrodzie domek 
murowany. Licytacja rozpocznie się od sum- 
y? 10,000 rs. Bliższe wiadomości udzielą:

"trowski, Komisarz Sądowy w Płocku, Sta- 
Rotwand, Adwokat Przysięgły, w War- 
przy ulicy Świętojeńkiej pod Nrem 

e’ ^mieszkały, oraz niżej podpisany Obroń- 
.■nLJPOedaż tę popierający, w Płocku, przy 
-,12 Grodzkiej, w domu D. Ch. legała za- 
pOzkały — Józef Synoradzki. Adwokat 

“—2127^2—3^^

"stolarz,
' rePel'uie meble, po umiarkowanych 

« czem Poleca. s'ę —Ulica Chmielna 
i,r domu, mieszkania 13, obok Komory

—21267—2—2

DODATEKaolOMRA WAESZAWOTJ R" 259.
Dnia 78 '••/rtnpado 1878 roku. Poni^dzi. lek Dnia G (18) fistop/-da 1878 roku.

Wielki Senn k Egipski
wykładający najlepiej przeszło 4,000 różnych 
snow. Sprzedają wszystkie księgarnie po 
20 kop.  2—3—21251—

j umiejące sz’-d rękawiczki na maszynie Wie
deńskiej, za dobrem wynagrodzeniem.—Wia
domość: Chłodna Nr 56, mieszkania 10.

—21374—2—3

mtind. 3—3—21Z<85—
WŁOSZKA przybyła

z Florencji, znająca również wybornie język 
francuzki, poszukuje lokcyj na godziny. FRAŃ- 
CUZ rodowity pierwszy raz do kraju naszego 
przybyły, stara się o natychmiastowe umie- 
sźtezenie za pośrednictwem’ Kamili Mier- 
kowskiej. -— Plac teatralny—ulica Senator
ska Nr 16 (róg Bielańskiej). Tamże inne osoby 
poszukują pracy na stałe i rta godziny.

Potrzebny jest zdolny

CZŁOWIEK
do sprzedaży piwa, przy sklepie wódek.—Wia
domość: róg Wspólnej i Kruczej Nr 13.—Żą- 

' daną jest mala kaucja^ —21347—2—3
Potrzebni sa

BUCHHALTER,
handlowo-bankotry, były Student Akademji 
Handlowej za granicą, trudni się zakładaniem 
ksiąg pojed. i podw. rachunkowości. — Tenżo 
życzy zajmować się prowadzeniem ksiąg od 2 
do 3 godzin dziennie. — Oferty pod lit. J. D. 
Nowy-Swiat Nr 52, piętro drugie, przez stróża.

'_________________ —21261—3—3

Profesor de Prechamps.
Ulica Długa Nr 23.

ma do umieszczenia paryżankę do Rosji, 
lat 50, wykształconą, za rs. 300; tamże żąda
ne są także bony francuzkie na Litwę po rs. 
250—200 i 180 — oraz potrzebną jest’ polka, 
znająca języki: francuzki i ruski, pensja rs. 120.

^



n
Potrzebne są

kompletnie uzdatnione do staników, do miasta 
Łodzi.—Bliższą wiadomość powziąć można na 
ulicy Złotej pod Nrem 12, mieszkania 13; za
stać można między godziną 11 a 1 przed po
łudniem. —21414—2—3

Potrzebną jest zaraz

do staników, na przychodnią, do pracowni su
kien damskich.—Chmielna Nr 34.—Gierasimow.

Potrzebnym jest

Rządca tan z kaucją
i któren już pełnił ten obowiązek. — Spytać 
stróża Nr 13, ulica Wielka. —21400—2—3

Ktoby życzył sobie pomieścić dla wspólnej 
nauki, w domu rodzicielskim

PANIENKĘ
około Jat 10 do 11, jako przychodnią w ozna
czonych godzinach, dla przygotowania do kla
sy drugiej, raczy się zgłosić pod Nr 39 na 
Ńowy-Swiat. mieszkania Nr 8. —21345—2—3

Nagrody rs. 70.
Młody człowiek z dobremi świadectwami, 

poszukuje miejsca mechanika, przy warszta
tach jednej z kolei jako z tą czynnością do
kładnie obeznany. — Wiadomość przy ulicy 
Zakroczymskiej Nr 327, mieszkania Nr 8. pod 
liter. W. Z. na drugiem piętrze.

ft 2—2—21343—

Do sprzedania
Korzystny interes!!! 

przynoszący oprócz utrzymania 25% od wy
łożonego kapitału, — do kupna potrzeba 1,200 
rubli. — Wiadomość na Mostowej ulicy pod 
Nrem 16—w Dystrybucji. —20880—6—6

FUTRA
do sprzedania: 3 algierki skunksowe, 2 niedź
wiadkowe, 4 szopowe, 3 salopy podszyte lisa
mi, jedwabnym rypsem pokryte; 2 pokryte 
matlase; 2 polonezki i kaftanik elkowy; koł
nierz i mufka z pięknych soboli i garnitur tu- 
makowy, w składzie papieru i galanterji

B. BOLCEWICZA,
Nowy-Świat Nr 41.

—203t>2—b—6

Maszyny do Pończoch 
Szwajcarskie, 
Amerykańskie

nowej ulepszonej konstrukcji

Miodowa 10, Julian Berg.

Do sprzedania: 
dwie KOŁDRY 

atłasowe, pensowe, nieużywane, wraz z prze
ścieradłami eleganekiemi i poszewkami; ma- 
terje na suknie: lapis, czarna lyońska, aksa
mit w atłasowe pasy, dwie sztuczki tarlata- 
nów kolorowych na suknie, oraz aksamit 
czarny na paltot:—wszystko za przystępną ce
nę. Obejrzeć n ożna w pracowni pani Marji 
(Bem) Gałkowskiej, przy ulicy Marszałkow
skiej Nr 75. 3—3—21031—

SALOPA 
czarna, wełniana, lisami podbita, oraz biurko 
jesionowe do sprzedania.—Nowy-Świat Nr 68, 
mieszkania 26. —20971—3—3

Nadeszły z zagranicy różne

KOSZYKI DAMSKIE,
na. miasto i do robót ręcznych jak niemniej 
zabawki dziecinne, "które będą sprzeda
wane hurtowo i detalicznie, po jak najniższych 
cenach. — Ulica Chmielna tir 25, mie
szkania Nr 25. 5—6—20534—

Zawiadamiam Szanowną Publiczność, iż 
urządziłam 

Kawiarnię Gospodarską 
przy ulicy Piwnej pod Nrem 35, gdzie oprócz 
Kawy, herbaty, ciasta świeżego, dostać 
można codziennie świeżo i smacznie przyrzą
dzonych flaków. Mam nadzieję, że Szano
wna Publiczność przez wzgląd na kobietę, ra
czy mnie zaszczycać swojemi względami. 

—21360—2—3 Z uszanowaniem P. K.

Wata z Puchu Edrodonowego,
poleca polska fabryka waty.

Nr 68. Nowy-Świat Nr 68. 
Wata pod kołdry zawsze jest gotowa. 

____________________—20427—5—12

INTERES
GODNY UWAGI, 

w dniu 19 b. m. drogą publicznej licytacji ko
misarz Grzędziński bardzo tanio będzie sprze
dawał w sądzie Okręgowym Dobra ziem
skie Gośńiewice lit. A, położone między 
Grójcem, Warka i Górą Kalwarją. Dobra Go- 
śniewice posiadają 20 włók dobrej ziemi 
w czem 4 włóki lasu, 2 stawy zarybione na 
bieżącej wodzie, 8 morgów ogrodu owocowego, 
budynki zupełnie nowe, dwór murowany. To
warzystwa rs. 5,500 jeszcze do wzięcia rs. 
3,800, włóka tej ziemi najmniej warta od rs. 
2,000 do 2,500.____________ 2—3—21310—

. o iwm.
jest do sprzedania na Nowej Pradze, w naj
lepszym punkcie, pomiędzy koleją St.-Peter- 
sburską i fabryką,—do kupna wymagalne rsr. 
7.000.—Informacja tamże pod Nrem 77a, w skle
pie wiktuałów, obok apteki, drugi dom, gdzie 
magle. —2132§—2—2

KT-A-JT-A.INTIZEJ'

WĘGLE KAMIENNE, 
po kop. 85 za korzec, 

można obstalować w handlu towarów kolonial
nych, przy ulicy Nowolipie Nr 28, pod firmą 
Adamskiego. —20714—6—6

Do sprzedania
Pięć PLACÓW, 

przv ulicy Hożej i Leopoldyny, powierzchni od 
3,500 do 5 500 łokci kwadratowych, w cenie 
od rs. 1 kop. 20 do rs. 1 kop. 50 za łokieć 
kwadratowy. — Wiadomość przy ulicy Hożej 
pod Nr 12B u właściciela. 5—6—20686—

KROJU SUKIEN
damskich, podług metody rzeczywiście fran- 
cuzkiej, wyucza bez żądnych szumnych prze
chwałek, z całą sumiennością w 14 lekcjach 
Kostecka w pracowni swej, przy uliey Kró
lewskiej pod Nrem 23, gdzie brama żelazna, 
drugie piętro, nad magazynem mebli, w loka
lu Nr 36. —20784—6-6

60 Kop.
garniec Nafty, 7 i pół funta ważący, wskła- 
dzie nafty, mydła i świec .Walentego Kro- 
nenbergh. Róg Żabiej i Żelaznej Bramy Nr 6.

—20964—5—6

Do sprzedania

Błam niedźwiadków
bardzo lekkich na mężczyznę dobrego wzrostu 
za rs. £50. Wiadomość przy ulicy Długiej 
Nr 16, wprost Soboru, w składzie maszyn do 
Szycia. Tamże są futra kryte suknem do sprze
dania, Piżmowce za rs. 30. Elki za rs. 40 i 
Małp}* za rs. 40,_____ 5—6 — 21020 —

Do sprzedania 

Nieruchomość, 
składająca się z placu frontowego i oficyny 
trzypiętrowej,"w dobrym punkcie.—Wiadomość 
u Powichrowskiego adw. przys. ulica Przejazd 
Nr 13. 6—6—21045—

M A M KI
młode i zdrowe, ze świeżym i obfitym pokar
mem, są u akuszerki Łazoskięj przy ulicy 
Pańskiej Nr domu 25. —21192—3—3
yxxxxxxxxxxxxxxxxxxxa 

| Masło Śmietankowe | 
X znanej dobroci, Masło litewskie solo- X 
X ne, Bryndzę prawdziwą węgierską, W 
X Grzyby suszone, Miód, oraz różne x 
X Sery krajowe otrzymał i,poleca Han- X 
X del C. Czajkowskiego (dawniej ( A. Bo- X 
X gusławski), ulica Elektoralna Nu- X 
X mer 25 newy. Spodziewane zaś Wę- X 
X dliny litewskie już nadeszły. X 
X 4—6 , — 210® — X

Rs. 2,000 i2,250
są do wypożyczenia na dom murowany w War
szawie. Kapitały te winny się mieścić na 
pierwszej połowie wartości domu wykazanej 
w hypotece lub w fajerka.jie. — Wiadomość 
przy ulicy Miodowej pod Nr 10, na 2-m pię
trze pod Nr 6 mieszkania. 2—2—21412—

60 Kop.
garniec NAFTY najlepszej amerykańskiej, 
w składzie farb malarskich H. Beckmanna, 
na Nowym-Świecie Nr 18 i rogu Alei Jerozo
limskiej. —21351—3—6

Mam honor lawiadomić Osoby in- 
sFWF teresowane, że Skład Drożdży 
prasowanych, z fabryki Ad. Ig. Mautner 
i Syn z Wiednia, z dniem 8-go Lipca r b. 
zostanie przeniesiony z domu W-go Bujno 
przy rogu ulicy Miodowej i Senatorskiej, do 
domu dawniej W-go Szteinkelera przy ulicy 
Trębackiej pod Nr 638, na dole od frontu.

Ludwik Liebert 
_________________________ —12618—24—26 

Dystrybucja 
w dobrym punkcie położona, jest do sprzeda
nia zaraz, z powodu wyjazdu.—Łaskawe ofer
ty składać należy pod lit. B. M. 900, w agen
turze ogłoszeń.—Senatorska Nr 22. 
_____________________ —21106—3—3

Korzystny interes!
Z powodu interesów familijnych, jest do od
stąpienia w m. gubern.jalnym Siedlcach Sklep 
dystrybucyjno - galanteryjny, zasobny 
w towary z pierwszorzędnych firm, dobrze 
procentujący. — Bliższą wiadomość powziąć 
można w głównym sklaSzie wyrobów tabacz- 
nych p. J. Rozenbluma, przy uliey Senator
skiej Nr 14715.____________ 5—6—20792—

Majątek ziemski
do sprzedania bez pośrednictwa, pod nader 
korzystnemi warunkami, w gruntach pszen
nych, w tem lasu bez serwitutów, pięknego 
budulcu włók 80, przy rzece splawnej.— 
Tamże jest kapitał Rs. 90,000 do umie
szczenia na I-szy Nr po Towarzystwie razem 
lub częściowo. — Wiadomość ulica Mariańska 
Nr 5. w prawej oficynie 2-gie piętro, mieszka
nia Nr 6, z rana do godz. 8-męj po południu 
od 1-szej do 3-eiej. 2-—3—21464—

Piekarnia
nowo postawiona o dwóch piecach, z komple- 
tnem urządzeniem, do sprzedania w każdej 
chwili. — Wiadomość w kawiarni przy ulicy 
Krakowsk.ie T Przedmieście Nr 14, na wprost 
kościoła Ś-go Krzyża. 2—3—21470—

Do sprzedania na warunkach bardzo ko
rzystnych

Kawiarnia
w rodzaju cukierni, od lat kilkunastu egzy
stująca,, w wyrobionym miejscu, położona przy 
ulicy bardzo ludnej. Wiadomość na Nowo
grodzkiej pod Nrem 10, w składzie węgla.

—21316—3—3

I Siład WĘffli i Dwa j 
| W. Popławskiego |

dawniej

Stefana Beck,
przy rogu ulic Marszałkowskiej i No- H 

M wogroizkięj Nr 31b. 4—5— 21111 — B

Wi transport 
towarów włóczkowych 

jako to:
Rotundy, ponszki, chalki i chustki w różnych 
kolorach; wielkościach i deseniaęh; polonezy 
dziecinne białe i kolorowe, oraz kaftaniki, 
ealesony, pończochy, kamasze, skarpetki; otrzy
mał i poleca po cenach bardzo przystępnych 
Magazyn bielizny 

M. Bystrzanowskiej,
ul. Świętokrzyzka Nr 8.
_____________________ *6—6—19389—

Do sprzedania zupełnie nowe 

DWA PALTOTY 
aksamitne, długie, wcięte, na futrze, jedno za 
rs. 75. drugie ża rs. 65. Obejrzeć można co
dziennie od godziny 11 do 1, przy ulicy Bra- 
ckiej Nr 5, mieszkania Nr 5. —21233—3—3

IKLEJU
przeszło tysiąc kamieni jest do sprzedania, 
oraz Garnitur Mebli, sześć krzeseł, dwa 
fotele, kanapa i stół. Wiadomość: Karmelic
ka Nr 8, u gospodarza. 2—3 —21437—

Dama Rossjanka,
mówiąca po franeuzku i po polsku, życzyłaby 
mieć jakiekolwiek zajęcie w porządnym domu. 
Hotel Saski Nr 23, od godz. 10 do 12 z rana 
i od 2 do wieczora. —21282—3—3__

Bażanty tłuste

otrzymał Skład Win i Delikatesów

jak również

Ig. kijowskiego i S-ki, 
wprost kościoła Ś-go Krzyża 

—21303-4—6

PIANINO
w dobrym stanie jest do wynajęcia za rs. 5 
miesięcznie.—Wiadomość przy ulicy Marszał
kowskiej Nr 57, pierwsze piętro od godz. 11—3.

Największa w kraju

Fabryka Gorsetów.
Mam zaszczyt donieść, że w fabryce mojęj 
wyrabiam gorsety podług najnowszych pary** 
kich i wiedeńskich fasonów, w cenie oa ó o* 
100 rs. za tuzin. Za dokładne wykończa
nie obstalunków ręczę. Przyjmuję, również za
mówienia na gorsety z mojej fabryki w Wie
dniu z sprzedażą na miejscu.

Z uszanowaniem Wilhelm Steiner.
Fabr. w Wiedniu, Fabr. w Warszawie,
Siebensterngasse. Święiokrzyzka Nr 24.

_____________________—20942—7—lQt

Drsewka owocowe
Bw ogrodzie Franciszka Wil- 

uiana, przy ulicy Wroniej róg
Prostej, dostać można szczepów gryśz. jąl jTÓ- 
ni. jako też czereśni 1. 2 i 3-łetiueb, wszystkie 
drzewa w wielkim wyborze. —2(668—lOr-10

Jest do sprzedania

GAZOMETR,
3 bra. lampa do wystawy i paki. — Można 
obejrzeć w ruskim magazynie na'- Nowym- 
Świecie Nr 55. —21294—3—3

Garnitur Czarny 
rzeźbiony, kryty żółtą jedwabną brokatelą i 
i dwa lustra w czarnych ramach do tegoż 
garnituru, do sprzedania, ulica Warecka Nr 7 
mieszkania Nr 42, 1 piętro._____ 3—3—212^4

Jest do sprzedania

zagranicznej fabryki, palisandrowe o 7 okta
wach. mało używane. Ulica Sona,Mrsk* Nr 6 
u fortepianisty.____________ 3—3—21266

Do wydzierżawienia 
zaraz Kuchnia do wydawania Obiadów, na 
dogodnych warunkach.—Wiadomość przy ulicy 
Piwnej Nr 35. 3—3—21235

KIT Z I M U W Y,
oraz

SZNURKI WATOWE 
do okien dubeltowych, 

sprzedaje się w Haudju Stanisława Dy- 
żewskiego, przy ulicy Sto-Krzyzkiej pod 
Nr 17. Handlującym odstępuje sje zna
czny rabat. 9 — 6—18678—-

nrzędowej roboty, oraz szeslong i matera
ce.—Rymarska Nr 8, u tapicera.

—21021—4—6

Są do sprzedania za cenę przystępną

Polecam się Szanownej Publiczności, jako 
po kilkoletniej praktyce robienia weselkiegu 
gatunku kołder, przyjmuję od dnia dzisiejszego 

Kołdry do roboty, 
za akuratną i dobrą robotę poręczam. Wia
domość, ulica Wróbla Nr 6 nowy, w brand® 
na lewo.______________ 3—3—21141—

Do sprzedania 

para Koni, 
sprowadzonych ze wsi: ogier i wałach F’'! 
krwi arabskiej, po las 5 i pół, brudno kaszt#’ 
nowatych.—Wiadomość w hotelu Krakowskimi 
u stangreta Andrzeja. —21140—3—3.



Ill -a

Fabryka Kołnierzyków i Mankietów
Aleksandra jFejsta

Składy Płótna, Haftów i Bielizny

i I

-
1
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ś

- ~ ■■■ ’

Główny Skład Mebli 
OLSZTYŃSKIEGO JANA, 

ulica Nowy-Świat Nr 3/.
Zaopatrzonym jest; w wielki wybór różnych mebli do

kładnej i gustownej roboty, z któremi «ę poleca i sprzedaje takowe 
po cenach umiarkowanyeh._ iy°40 —

TEGOROCZNY
żółty natu rainy i biały parowy,

ma zaszczyt polecić

r*---------- --------- -----------------------------
MYDL 0 ANGIELSKIE MOMENTOWE

i Nac/ąjc pozór %ć)ro w ej czerstwej 
cery, ubida upiększa, Iwąrż u 
óęLtkalma, piec, zabezpieczając 

od piegów i opaletiia^^

MATERIAŁÓW APTECZNYCH

J. MROZOWSKIEGO.
MIODOWA Nr 6. M

Skład Materjałów Aptecznych
J. RÓŻYCKIEGO NA PRADZE

otrzymał

<r»ł>,nTnr4,n .^OrTOM\b^ł?’\^ty’ łud"eł 9liwS Prowancką i virge w najlepszy 
ga unkadi, takowe w butelkach opatrzonych firmą. po eonach przystępnych sprzedaje

Jest do sprzedania
z powodu interesów familijnych DOM z pla
cem narożnym, razem lub częściowo, na bar
dzo dogodnych warunkac^ nowo-wybudowa- 
ny, ogółem cena rs. I'4(f00 razem z placem 
narożnym. — Dowiedzieć się można na miejscu 
róg Targu Witkowskiego i ulicy Wroniej na 
przeciw magazynów kolejnych Nr 1147DJXHI 
wprost fabryki Szwedego i Bermana.

3—3—20913—

U JUJUUUJIILIU U 1 UII11U1UU1IUUUWUI

pr*y ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 87 i w gmachu Teatralnym 
pod filarami. ’ >

Otrzymały z Paryża na sezon, teraźniejszy następujące towary: jako to: Kostju- 
PW, Szlafroczki, Spódnice, Kamizelki, Chustki, kaftaniki, Calesony, 
Pończochy i Skarpetki.

Powyższe artykuły wyrobione są z kortu, filcu, flaneli i włóczki, w najświeższych 
msonach, oraz Krawaty damskie i męzkie, Cachnez, Chustki do nosa, 
Kołnierzyki damskie w najnowszym guście, z czem mają honor polecić.się.wzglę= 
dom Szanownej Publ cznośei, po cenach możliwie nizkich.
____ 3—3 _ 2138© —

zaopatrzyła swój Skład w wielki wybór Kołnierzyków i Mankietów damskich,męńkich 
i dziecinnych, oraz garniturów gładkich i haftowanych. 

Handlującym odstępuje się rabat 4—6 21100

Specjalny zakład i 
starożytnych wyrobów mebli, I 
przyjmuje obstalunki na krzeisła rzeźbione, dę
bowe; stoły jadalne; rzeźbionei garnitury; stoły 

L czarne, po cenach fabrycznyc h.—Tamże są do 
zbycia dwie starożytne sekretarki z bron- 
zami, przy ulicy Bednarskiej Nr 26.

—21362—2—3 P. Majchrzak.

(Przysposabianie i sprzedaż niżej wymienionych środków, jako niezawlfe.-ajątych w swym 
składzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwolone na ogólnych zasadach handlu)

Ceny mrdeł- Mamontowego kop. 45. Mydła z traw Egipskich kop. 40.. Na prowincję wysyła Se r^x-‘ ni a licząc opłatv pocztowej. Mydła są zabezpieczone ' od kpntrefakeji.
^najmniej pół tuzina nie licząc bobrzańskiego-Główny i jedyny Skład w Warszawie. 
igSMiańskiego, ulica Wierzbowa, Hotel Angielski - Handlują odstępuje 

rabat.

, ; polica:
Szczotki do zamiatania ulic z rośliny „PiaŁswm4, na prakiycHmść których ?«rtąd 
Miasta zwrócił swoja uwagę, a JW. Warszawski Jeizezai Gubernator zezwolił’ na za
lecanie takowych właścicielem Domów.

Szczotki te nietylko do zamiatania ulic służą, ale także okazały si z bardzo 
praktyeznemi we wszystkich Zakładach Przemysłowych, oraz w Koszarach, f Stajniach, 
Spichrzach, Ogrodach i t. p. miejscach, a że trwałość Materjalu jest niezró wnana, to 
też i w cenie okazały się taiszemi od zwyczajnych.Mioteł.—Ceny pomimo wysokiego 
kursu waluty zagranicznej za sprowadzony Materiał z Ameryki pozostał /ą te same 
nadzwyczaj umiarkowane. Sprzedaje się sztuka po kopiejek 40, 50, 60 i 7: i.

. — —. —4—3—21457—

Przy istniejącym 

SKŁADZIE 
MARMURÓW KIELECKIM 

Królewska Nr 1.
urządzoną została kommisowa sprzedaż 
galanterji żelaznej zlabrykiPP. Błaszkiewicz 
et Patzer, Nowo otworzona ta fabryka zaopa
trzywszy się w najświeższe modele zagrani
czne i dokładając największe starania o wyro
by dokładne i eleganckie powierzyła nam sprze
daż tychże. Polecamy się zatem Szanownej | 
Publiczności z wyrobami galanteryjnemi w zna- | 
c?nym bardzo wyborze, po cenach nader u- | 
miarkowanych 9____ 2—10_______ — 21803 — I

Administracja Huty Szklannej Libertów

P. PIETSCHMANN7 
poleca ze składu swego, Tlomackie Nr 3, butelki do wina, pótteru, pi- 
^a, u-ody sodowej it.p. w różnych gatunkach, po cenach fabrycznych.

Wszelkie zamówienia przyjmują się. 2—2 —20876 —

B. SZYSZKA,
przy rogu ulic: Niecałej i Wierzbowej Nr 61412.

Po powrocie moim z Paryża Lyonu, Itoubaix, Eiterfeld, Ciefeld. Berlin! Z™ 
maiem na sezon obecny wielki wybór towarów Wełnianych, Amury ezlrńe 
bne i wełniane na pokrycia futer; polecam w wielkim wyborze- ' J«iwa- 

Aksamity czarne i kolorowe od rs. 2 kop. — do rs 7 1™ 
Materje czarne i kolorowe „ „ 1 „ 20 ,, j 2 P’ 70 

Atłasy czarne i aolorowe „ „ — 75 ą ”
Cachmiry czarne 7) »Z .. • ’ ” <> ”

Firanki gipiurowe, Franeuzkie, Angielskie i Śzwaiiju-RlriA- 10I- „
SftttWtekicTi, Materjalnyeh, Atłasowych i Chamirowych J -j-Kołdf )r

MYDŁO EGIPSKICZTRAW 
Siatahygiena, ochrona, Loazrxy 
zniszczenie piegów jępsyppw. 
gwarancia od szkodliwego, w 
ptijWUz.chAoćlów upatbw ż 

kurzu.



Mami zaszczyt zawiadomić Szanowny 
Publiczność o nowo-założonej fabryce

Cukrów"
po cenach:

Funt cukrów kop. ,50; Karmelków funt 
kop. 35. —N.owy-Świat Nr 26, w drie- I 
dzitieu B. Śmeęocki. Można takie 
dostać po tej cenie w Owocarni przy 
ulicy Czystej Nr 4. 5—8—209TO-I-

Przy je cha wszy z zagranicy. 4ja® MUMyt 
ozrajmiić Szanownej Publiczności, ii ed n« 
dzisiejszego w mieście Częstochowie, w dMnn 
Anny I-ta sowskjej. utrzymująca od lat kilku
nastu Magazyn Mód,

udzidać W? lekcje toju 
damskiego, podług praktycznej me My Paryz- 
kiej, po'cunie bardzo

----------- . —.. i ~7■ .....................

Tanio', gustownie! modnie! 
robią się suknie, okrycia damskie 1 ubiory 
dziecinne Nr 56 róg MarwałfcMrakfurj 
i Jasnej przy Hotelu Merange’a. 
_____________________ 3—12—29662—

Jest do sprzedania

Sz ynei uczniowski, 
mało używany, za cenę bardzo przyebw»ą. 
oraz para łyżew amerykańskich.—W Kurtce, 
można codziennie od godziny 5. Marjańsk* Nr 4, 
mieszkania 5, —21376—2—2

Jest do sprzedani*'

Masło Litewskie,
na pudy i funty.—Ulica Marszałkowska Nr 52, 
szwajcar w skażę.________ —21450—2—3 ,

K. Schechter (Maijańska Nr 5), sprwdsje

SZłTFLA.GKA.T
różnego gat unku, po cenach umiarkowanych.— 
Handlującym odstępuje się znaczny rabat.— 
Nadszedł ta kże transport guzików di* ręka- 
wjczników. —21348—2—6

ZEC _A_TŁZET jk. 
eztery-osob owa. zdatna do Wamawy i aa 
wieś, w zupełnie dobrym stanie, jest do sproe- 

a'ania za cenę przystępną.—Solec Nr 42, dm- 
gi’e piętro. —21397—2—3

Ktoby miał do sprzedania

Prelotkę-Powozik, 
niech raczy złożyć swój adres w redakcji Ku- 

'riera Warszawskiego pod lit. W. D.
J ________________ -21410-2-2

Do sprzedania 

połowa Domu, 
przy uli* ty, Ogrodowej Nr 33, bez faktorów.— 
Wiadvm»śe u gospodarza. —21142—,3—3 

laftipa damska „Elki" 
do sprzedania.—Wiadomość na ulicy Rymar
skiej Nr *.ł—w Uladówee. —21204—3—3

Wa?ki z waty do okien 
waty zwy tzajnc, różnej grubości, z bawełny 

wyborowej, poleca polska fabryka waty, przy 
ulicy Nowy-y Wiat Nr 68.

Kar ol Kretschmer.
_ 20426—6—12

MLEKO
od krów, należącą (eh do Instytutu Głuehssie- 
mych, sprzedaje ś . »ę w tym zakładzie, po ce
nach następający.cl i: kwarta dawnej polskiej 
miary mleka niezbi sranego po kop. 1v, zbi»- 
ranego po kop. 4, śmietanki po key. 40 — 
Sprzedażą zajmuje się przesaacws* do taj 
czynności mleezarku. _____ —21173—1—1

JST-A.JX ZEIPSzEe •, 

Wyżymaczki Awytakie, 
wieksze i miejsze. śwież» nadeszły dó 8kładti 

Nasion i Maszy o io!ni<*irch

A. FODKIF.WICZA,
ul.ica Miodoura Nr 15.

__________- -21107—2—3
i Jest do sprzedania 

wwrTXLO luIS'^r, 
rypsem wełnianym kryte, oraz suknia weł
niana. granatowa, wcale ni eużywana, z* ce
nę przystępną, na osobę średniego wzrostu if 
tuszv.—Ulica Leszno Nr32, w bramie, a* J-m 
piętrze, w pracowni; w gedmpaeh: ód piw- 
wezci do czwartej po południu.. —21354—2—3

Do sprzedania
SUKNIA jedwabna jasna, modnie erobtoM,. 
raz tylko uży ta, na osobę wysofaf. — Wiado- < 
mość w każdym czasie przy uliey ' Nizkiąji 
Nr 10. mieszkania Nr 14. Tamże pctrjwtaesą 
Panny do kuawieeczyzny, podręwmc i rtatłre..

Jesl: do sprzedania: 
Urządzenie salonu, składające się z mebl 
mahoniowych „ala rococo11, jedwabną, dubel
tową brokai.elą krytych z takiemiż firankami 
i portierami, złoconemi gzymsami, z. luster, 
żerandola, dywanów, obrazów olejnych starych, 
sztychów, siiskiej porcelany, oraz stary zegar 
„antyk**, i it. p. rzeczy.—Wiadomość codzien
nie od godziny 10-tej z rana, przy uliey No- 
we-Senatorskiej Nr 4, mieszkania Nr 13. 
_____________ '________ 2—6-21361—

Jesit do wypożyczenia na rok

Rubli 500,
na pewną grjarancję.—Wiadomość w Kiosku 
róg Nowego-Swiatu i Alei Jerozolimskiej. 
______________________ —21383—2—2 

Są do sprzedania: 
salopa tumałś owa, prawie nowa, lyońskim atła
sem" kryta, burnus aksamitny, watowany, kil
ka sukien jedwabnych, nowych, koronki roz
maite, meble gabinetowe, aksamitem kryte, 
kolumny pod figury, kredens, stół jadalny, 
materac, mieclż. Widzieć można każdedzien.- 
nie od 11 rano do 5 po południu, ulica Śliska* 
Nr 4/6, na do le, w ogródku. —21259—2—3

karę ty do wynajęcia,
Niecała Nr 8 i 14, . ...

■ Elektoralna, przy fabryce powozów Nr 13. 
Tamże są ó lo sprzedania karety nowe irrty 

wane, kocze, faetony, sanki nżywaneUkareta 
poczwórna, w dobrym stanie i do tejże sanle 
na zimowa por e, za rs. 300. A. Miłodrwwraki. 

___-20483—11—12;,, ■

Jest do sprzedania:
Fortepian p ilisandrowy o 7-ntui oktawach 
zagraniczne zi •/ rs. 325. — Garnitur mebli 
francuzki bui luarowy kryty w elegancki 
kreton, z dwoi. ia lambrekinami na okna; Spi
żarka używa i ia; oraz Sanki lekkie na je
dnego konia z; i. przystępną cenę.—Wiadomość 
w Magazynie.. I debli przy uliey Marszałkow
skiej, drogi do : n od ulicy Złotej pad Nr 1395, 
nowy 36. __________ 4—6—29925—•

Do sprzedania:
Suknia jedwabi». a, czarna, nowa (Princess), ka
pelusz p&ryzki, dżetowy, ezarny, zupełnie no
wy, dwie salop \r używane, na osoby pizkiegti 
wzrostu, jedna lisami podsyta za rs. 23,.dru
ga tnmakami p < łdszyta za rs. 25. Wiademgiie: 
ulica Włedzimit irska. Nr 4, na 3-em piętrzę 
od* frontu, miesi kania Nr 9. —21272—2-~3

Poszukuje się OSOBY płei męskiej lub 
damski* ij, która by eheiała wejść 

w Interes Mnij 
spółecztiy z obówietn damskim i mogła włożyć 
w ten interes rs. 500 lub 1,000 i eheiała etę 
zajmować sprzedażą, a jeżeliby ta osoba nie 
mogła śdę sama zajmować sprzedażą, tn obo
wiązaną byłaby przybyć raz > tydzień, lub 
w dwa tygodnie do uregulowania .rachunku; 
a dla pewności może być sklep z firmą cedo
wany na imię tej osoby, lub pm-owsenie przez 
obywateli.—Adresa proszę składać, w redakcji 
Kurjera Warszawskiego pod lit. 11. H. H.

2—2—21366—'

Algierka Szopowa, 
vetement, ccrue, dwa łóżeczka dziecinne wię
ksze. wagi funtów 68, do sprzedania. —.Ułięa 
Leszno Nr 26, drugie piętro, lokalu ,Nr .9.

. —21176—3—3; .

SPECJALNA FABfiYKA. 
Kass żelaznych 
ogniotrwałych

Roberta Bethe,
Nowy-Świat Nr 38.

Wielki wybór. CeMiiri'ilu
strowane u rozmiarami i wagą. 8—72—20365

De wwyłfHeh Sklepów Stowarzyszenia

„MERKURY4
nadeszły świeże

P 0 W I D Ł A
■ ,t / ■ r,..
i sprzedawane są po kop. 10 za funt

14-0—18249—'

wim szm
cała metalową—nowa, jest do sprzedania za 
przy stąpną'Cśnę. -*- Wiadomość u Szwajcara 
przy wićy~ Bielańskiej w Paryskim hotelu.

SUKNIA
ttrpełnje wra, modna, biała, sułtanowa; kaf
tan aksandthjv bardzo strojny, nowy; dwa 
okryeia eybWyłiewe, toaleta orzechowa i klę- 
czmk—do Sprzedania. — Wiadomość: Podwale 
Nr 7, w lewej ofihynie, gdzie studnia, na bm 
piętrze. —21350—2—2■■ mi i ■■<*——. ............................ ........... ..... .

.JJJL Rwie Karety,
’•’hfW poczwórna i potrójna, dwa 

kocze t fwdeklami, dwa wolanty i dwoje 
•anek zwyczajnych, używane, są do sprzeda
nia w fabryce powozów A. Czarneckiego. Uli- 
ea Orla Nr JO. —21365-2—6

U akuszerki,
jest pokofe .osobny, z wszelką wygodą, dla 
osoby spodziewającej się słabości lub będącej 
na kuraeji.-s-IHiea Elektoralna Nr 10 
■; ' —211-6-3—3

U Akuszerki 
MT ilcner. -w 
przy uliey Długiej Nr 23, w tym domu gdzii 
Eldorado, «ą Pokoje 7. osobnem wejściem, 
atoaswaie smehlowanc, dla osób spodziewają 
eyeh erę słabości, za cenę umiarkowaną, gdizie 
chora neajdzle troskliwą opiekę.

\ —20715—6—6

U akuszerki A. J.
Osobjr połraebnjące odbyć słabość lub przy
jezdne na kurację, mogą mieć przyzwoite n<>- 
miesMaenniC .W eoobnvm lub wspólnym poko
ju, przy nHW.^wy-Świa^Nr^^^

Akuszerka 0. GummskaT 
za bardzo umiai kowaną cenę, przyjmuje Osoby 
spodziewające się słabości. — Ulica Szpitalna 
Nr 2. mie»kanfa 14. —21372-2-2

Potrzebne zaraz lub w najbliższym ter
minie najmu, w okolicach ulic: Dzikiej 
DzMnej, Nowolipek i t. p.

Dwa LOKALE
na partaroe. l-ffi lub 2-m pięsrze, t. j. 3 po
koje z przedpokojem, oraz 4 pokoje, przedpo
kój i kuchnia.—Adresy pozostawić w cukier- 
ni Oórtikiego. Przejazd Nr 9. 2—3—21401—

PMumkąje się mieszkania 
złożonego i |»eh pokoi, kuchni i przedpoko
ju, z kompletgem umeblowaniem, przy jednej 
z pryneyjilnyeh ulie, na czas od 1-go Sty
cznia 1879 reku do 1-go Marca r. b. — Oferty 
nnrasz* «» składać w Redakcji Kurjera War- 
«iirtr<giego 0dJit. B. C. 2—3—21466—

f otrzebny jest zaraz

‘ Pekij kawalerski 
suehy, ■widl#T,*hfflablowany, z pościolą, opałem, 
samowarom i ęsłngą.—Oferty uprasza się skła
dać w Redakcji tegóż pisma pod lit. J. K. (100). 
_____________ 2-2-21409-

POKÓJ
do wynajęcia, .w każdym czasie, przy małżeń; 
rtwie .bezdtintnem.—Wiadomość w hotelu Dr$- 
zdońskim, uHaa Długa Nr 30—u szwajcara.

-21202—3-3

9. Tłomackie 9.
Sześć Pokoi, 

przedpokój i kmohnia. z wszelkiemi wygodami 
do wwyęeia każdego czasu, oraz 
8«ynl< « pokojem.

Wiwłomdść u rządcy na miejscu.
, . . ^'r -20074—6-6

Przy uitdy Swiętokrzyzkiej Nr 19, jest do 
wynajęcia * któdym czasie, suchy i ciepły
S’ O KZ Ó J

za 7 rs. miesięcznie.
• f" -21373-2—3

W Drukami Kurjtra U^wMWłifripsz flac Teatwś jy hr 7tóo (nowy

Do najęcia zaraz lub od 1-go Grudnia
MIESZKANIE,

złożone z dwóch pokoi, przedpokoju i knehnl, 
jakoteż pokój z meblami; tamże jest do sprze
dania siodło męzfcie mało używane i sieć na 
ryby. — Wiadomość: ulica Nowogrodzka Nr 1, 
mieszkania 3. 2—3—21326— *

Do najęcia od Wielkiej Nocy

Miesza a nie,
złożone z 7-miu pokoi, przedpokoju, dużej ku
chni w suterenie, piwnicy, różnych schowanek 
i wygtbhk: mieszkanie to samo w sobie, na 
parterze, vr ogrodzie, do tegoż mieszkania na
leżącym, ładnie ui^ądzonym z werenda przy 
mieezkaniu— w doiliu pod Nr 231512a: uli
ca Złota mieszkanie to może być oddań i n» 
jaki zakład. 3—3—21112—ą

Poszukuje się osobnego

P OK 0 J U
z usługą, ho: bata wieczorem i rano za lekcje 
muzyki. — Adresy proszę złożyć w Redakcji 
Kurjera Warszawskiego, pod lit. J. B.

2—3—21342—

Dwa trzy pokojowe z dwoma wejściami

loszukuje się

jł,03B0JieH0 ll,eii3ypoi)t

z dwoma, (lub jednym dużym) pokojami i t”* 
ciinią, w okolicach Nalewek, Podwala lub je* 
dnej z ulic pryncypałnyeh Wiadomość: pr*J 
ulicy Nowogrodzkiej Nr 21a, mieszkania 1L 

—21122—3—3

w każdym czasie do wynaiecia.—Twarda Nr 36 
-20443—11-12

W dniu onegdajszym o godzinie 9‘^ w noę 
cv przy Foksalu warszawskim drogi Zelast^J 
Warszawsko-Wiedeńskiej zgubiony został 

TRZY POKOJE, 
na dole, z przedpokojem, kuchnią, osobnym 
wchodem, meblami, fortepianem, pościelą i ob
sługą, sa do odnajęcia. Krakowskie-Przod- 
mieście Nr 7. dom hrabiego Krasińskiego, 
mieszkania Nr 28, Zastać można od 10 do 4 
godziny. —21131—4—6

od frontu, na 1-m piętrze, w każdym ezaai* 
jest do wynajęcia, z meblami lub bez—Wia
domość w pracowni A. Siwińskiej, Nieeał* 
Nr 10.________________—ar ■■■ *

Ud 1-go Kwietnia 1»79 r.

okradziono Pugilares 
w którym było rs. 15 i paszport wydany n* 
imię Michała Szpakowskiego z powiatu Wlo- 
dawskiego, gminy Romanów, gubernji Się' 
dleekiej.__________________ 2-3-21319—^

Bilety Lombardowe 
na zastawione srebra lub przedmioty zlo<* 
większej wartości, kto ma do sprzedania, ni*’*"11 
się zgłosi pod Nr 4 przy ulicy Czystej, le** 
oficyna, drugie piętro, mieszkania Nr 19.

2-6-21446-
Przechodz.c z ulicy Marszałkowskiej, Al*jJ 

Braęka, Szpitalną, placem Dzieciątka Jeż”* 
na Świctokrzyzka, zgubione zostały

CfcTERY KLVCZ¥KIU 
na kółeczku. Łaskawy znalazca raczy eóni'’- 
do Redakcji Kurjera Warszawskiego, lub “ 
kiosku przy Alei Jerozolimskiej. Nagrody i** ’ 
jeśli takowej żądać będzie. 3—3—21190-ę^

Ktoby miał do sprzedania

Szczenię Pudla 
może się zgłosić: Aleja Ujazdowska 
mieszkania 3. na dole, na lewo. 2—3—

wewnątrz znajdowało się pieniędzy w papie
rach bankowych rs. 577, a także List Likwi
dacyjny z kuponami na rs. 250 i weksel u* 
kop. 15 in blanko, z podpisem Jakuba ŁoTO' 
blum i dnie ćwiartki losu 4 tej klasy Nr20,fW0- 
Cpraszam szanownych znalazców mieć wzglą® 
na moją starość i obarczonego licznym petom- 
stwem, "zwrócić takowe pod Nr 52514 pm? 
ulicy Podwal do p. Zusmana Szwergold 
nagrodą rs. 100.
3—3—21327— M. Kornblum.

Przy ulicy Wilczej Nr 11, jest, do sprzedania

Sklep Wiktuałów,
z całym przyrządem zimowym, z powodu wy- 
jazdu. —2406—2—3

Zaraz do sprzedania

Sklep Wiktuałów,
dla wdowy lub panny. Uliea Szpitalna Nr 

—21346—3-3

^


